



Laikraštis
leidžiamas nuo
1951 m. kovo 21 d.



2014 metai
sausio 24 d.,
penktadienis
Nr. 7
(7679)
Kaina - 1,20 Lt
www.vilnis.lt

AR ĮMANOMAS BALANSAS TARP MĖGĖJIŠKOS IR VERSLINĖS ŽVEJYBOS

Prieš pat Naujuosius metus ypatingos skubos tvarka Seimas priėmė Žuvininkystės įstatymo pataisus, kurias aršiai kritikavo Aplinkos ministras Valentinas Mazuronis, sakęs jog tai iš esmės yra grupės verslininkų interesų propagavimas ir gynyba, tuo ribojant kitų verslininkų galimybes konkuruoti dėl kvotų ir pan. Be to, pasak ministro, balsavusieji už įstatymo pataisus pasisakė prieš 200 tūkst. žvejų mėgėjų lūkesčius ir viltis, žuvies resursų gėluose vandenyse saugojimą ir galimai šešėlinio verslo skatinimą, kurio tikslas be sentimentų ir taisyklių semti žuvų resursus iš upių ir vandenių. Todėl V. Mazuronis prašė valstybės vadovę vetuoti Seimo priimtą įstatymą.



Valentino Stundžio ir Valentino Mazuronio (dešinėje) pozicijos verslinės žvejybos klausimais, atrodo, nesutampa

Priminsime, kad įstatymu parlamentarai norėjo patikslinti šiurkščių verslinės žvejybos vidaus vandenyse tvarkos pažeidimų apibrėžtis - siūlyta žuvų išteklių naudotojo šiurkščiu pažeidimu pripažinti jam skirtos žvejybos vidaus vandenyse kvotos viršijimą daugiau kaip 20 (vietoje buvusių 10) procentų. Taip pat siekta pavesti Žemės ūkio ministerijai arba jos įgaliotai institucijai nustatyti žvejybos vidaus vandenyse kvotų skyrimo tvarką ir paskirstyti žvejybos vidaus vandenyse kvotas ūkio subjektams, numatyta galimybė perleisti kitam ūkio subjektui perleidžiamą žvejybos teisę vykdyti verslinę žvejybą tam tikrame vidaus vandenių telkinyje, nes tai žvejams neva suteiks verslo garantijas, tad jiems nereikės siekti kuo greičiau išgauti žuvis, nes kitais metais tas pats žvejys gal jau nebeturės kvotos. Anot įstatymo šalininkų, Žuvininkystės įstatymo pakeitimas teigiamai atsilieps žvejybos verslui, verslo sąlygos pagerės, nes žuvų išteklių

naudotojai galės planuoti savo veiklą ateityje, investicijas, būdami užtikrinti, kad nepažeidus nustatytų reikalavimų bus garantuota teisė vykdyti verslinę žvejybą vidaus vandenių telkinyje. Tokiam įstatymui

pasipriešino žvejai mėgėjai, kurie, susitikę su Prezidente ir Aplinkos ministru įrodinėjo, kad teisės akto pataisos sudarys sąlygas šešėliniam verslui vystytis. Žvejai kalbėjo, kad su pataisomis bandoma žlugdyti Aplinkos ministerijos pradėtą žvejybos gėluose vandenyse politiką, taip pat ir kovą su brakonieriais, verslo imones įvardinant šešėlinio verslo atstovais, kurių didelė dalis veiklos yra šešėlis. Šalies vadovei išdėstyta Aplinkos ministerijos pozicija, kad Lietuvoje kur kas perspektyviau vystyti mėgėjišką žūklę. Mat žvejai mėgėjai į valstybės biudžetą žuvų išteklių atkūrimui ir saugojimui 2013 m. sumokėjo 5,5 mln. Lt. Didmeninė žūklės prekių apyvarta Lietuvoje 2012 m. buvo 52,5 mln. Lt. Ežerų ir Kauno marių žvejai verslininkai 2012 m. į valstybės biudžetą žuvų išteklių atkūrimui ir saugojimui sumokėjo tik apie 10 tūkst. Lt, t. y. 500 kartų mažiau...

Prezidentė Dalia Grybauskaitė grąžino Žuvininkystės įstatymo pataisus Seimui pakartotinai svarstyti. Šalies vadovė pateikė savo siūlymus,

kuriais bus garantuota žmonių teisė naudotis šalies gamtos ištekliais. Prezidentė siūlo teisę į žvejybos kvotą suteikti ne ilgesniam nei penkerių metų laikotarpiui, o siekiant užtikrinti sąžiningą konkurenciją, suteikti teisę į žvejybos kvotą perleisti tik aukciono būdu, taip pat siūloma nustatyti griežtesnes taisykles, už kurių

pažeidimą ūkio subjektas iš viso prarastų teisę į žvejybos kvotą išsigijimą. Taip pat siūloma atsakyti būtinybės derinti Aplinkos ministerijos nustatytus žvejybos limitus su Žemės ūkio ministerija. Limitai esą turi būti nustatomi remiantis objektyviais mokslininkų atliktais žuvų išteklių tyrimais. Seimo priimtomis įstatymo pataisomis numatoma, kad žvejybos kvota ūkio subjektui išduodama 15 metų, su galimybe ją perleisti, be konkurso išnuomoti ar tiesiog paveldėti kitam ūkio subjektui. Pasak

prezidentės, tai visiškai paneigia sąžiningos konkurencijos principus ir suteikia teisę verslo grupėms monopolizuoti žvejybą ežeruose ir upėse.

Mūsų rajono ežeruose taipogi vykdoma verslinė žvejyba, kurios atstovai sakosi sukūrę darbo vietas, investavę į savo verslą nemenkus pinigus, todėl Aplinkos ministro pozicija dėl verslinės žvejybos mažinimo arba netgi visiško uždraudimo vertina tiesiog kaip neadekvačią šiam laikmečiui. Tuo tarpu žvejai mėgėjai, kurių mūsų rajone apstu taipogi turi savo nuomonę. Jie, prisistatę tik redakcijai, teigia, kad verslinė žvejyba mūsų rajono ežerus tuoj pavirs bežuviais telkiniais. Semti kibirais žuvį, į ežerus nieko neįdedant, didelio proto nereikia, - sakė savo nuomonę ilgametis žvejys mėgėjas. - Juk teko matyti, kaip traukiamas tinklas, kiek jame būna žuvies ir kaip ji tuoj pat parduodama čia pat išsirikiavusiems pirkeėjams. Aš per visą žvejybos sezoną nesugauju tiek žuvies, kiek vadinamasis verslininkas - vienu grybštelėjimu. Apie jų deklaruojamą įžuvi-

(Nukelta į 3 psl.)

Girsteitiškio bendruomenės užuovėja - renovuotas pastatas

Apie Girsteitiškio bendruomenės narių ir centro pirmininkės N. Ališauskienės iniciatyvas, kurių dėka kaimo gyventojai džiaugiasi antram gyvenimui prikelta mokykla, rašėme jau ne kartą. Įgyvendinto projekto "Socialinės ir kultūrinės veiklos plėtra Girsteitiškio kaimo bendruomenėje" dėka bendruomenės žmonės ne tik sutvarkė buvusios mokyklos pa-

susirinkta oficialiai atidarymo šventei. Gausiai susirinkusiuosius bibliotekos salė vos besutalpino. Skambant Menų mokyklos mokinės R. Zarembaitės gitara atliekamoms melodijoms, mintyse visi dėlėjo, ką pasakys, kaip pasidžiaugs, kam padėkos...

Renginį, kaip ir dera, pradėjo bendruomenės centro pirmininkė Nata-



Į bendruomenės sambūrį susirinkta pasidžiaugti bendro darbo rezultatu

stato patalpas ir pavertė jas jaukais ir šiltais bendruomenės namais, bet ir paskatino kurti planus, vykdyti veiklas. Praėjusį antradienį į naująją bendruomenės reikmėms skirtą oazę

Du kandidatai į garbės piliečio vardą

Molėtų rajono savivaldybės išplatintame informaciniame pranešime paskelbti kandidatai savivaldybės garbės piliečio vardui suteikti. "Visuomet džiaugiamės aktyviais, veikliais, savo kraštą mylinčiais ir jį garsinančiais ne tik Lietuvoje, bet ir užsienyje, molėtiškiais ar užsieniečiais. Stengiamės, kad kiekvieno Molėtų krašto žmogaus prasmingas darbas ar svarus indėlis, kuriant Molėtų rajono gyventojų kultūrinę, ekonominę, socialinę bei dvasinę gerovę, neliktų nepastebėtas ar neįvertintas," - rašoma pranešime. Garbės piliečio vardą pasiūlyta suteikti neseniai penkiasdešimtmečio jubiliejų pažymėjusiai Lietuvos nacionalinio operos ir baleto teatro solistei Reginai Šilinskaitėi už aktyvų Molėtų savivaldybės garsinimą savo darbais ir

lija Ališauskienė, kiekvieną atėjusį ar atvykusį vardu pristačiusi, geru žodžiu sušildžiusi, įvardijusi jų nuopelnus ir pastangas, kuriant ir kartu

(Nukelta į 2 psl.)

veikla meno srityje, už itin svarų indėlį kuriant Molėtų rajono gyventojų kultūrinę gerovę. Pasiūlymą teikė Molėtų menų mokykla. Taip pat pateiktas siūlymas garbės piliečio vardą suteikti Molėtų parapijos klebonui monsinjorui Kęstučiui Kazlauskui už itin svarų indėlį kuriant Molėtų rajono gyventojų kultūrinę, socialinę bei dvasinę gerovę, už bažnytinio paveldo saugojimą ir puoselėjimą, už aktyvų Molėtų savivaldybės garsinimą savo darbais ir veikla visuomeninėje srityje. Tokį pasiūlymą teikia Molėtų parapijos Caritas, Molėtų ligoninė, parapijos jaunimo grupė, Molėtų krašto žmonių su negalia sąjunga...

Sprendimas suteikti piliečio garbės vardą bus priimtas kitą savaitę vyksiančiame Savivaldybės tarybos posėdyje. "Vilnis" informacija

Policijos savaitė Pagalbos prireikė dėl... krosnies kūrenimo

VENGĖ GIRTUMO PATIKRINIMO, PRIEŠINOSI... Pasak Molėtų r. PK kelių policijos poskyrio viršininko Andriaus Janušo, žiemiškai šalta praėjusi savaitė rajono keliuose būtų buvusi rami, jeigu ne eismo įvykis, kurio kaltininkui surašytas protokolas už vengimą pasitikrinti blaivumą bei - pasipriešinimą policijos pareigūnams... Dūdanosiu kaimo teritorijoje uteniškio A. Š. (g.m. 1964) vairuojamas automobilis "Subaru Legacy" nuvažiavo nuo kelio ir at-

sitrenkė į pakelės medžius. Beje, anot pareigūno, informacija apie kelių eismo taisyklių pažeidėją buvo

gauta iš pilietiško gyventojų. Atgabentas į komisariatą vyriškis, dar ir

(Nukelta į 3 psl.)



Automobilis rastas atsitrenkęs į pakelės medžius...

ISSN 1648-4096



TECH TECHNIKOS ASAS **asas**

DIDYSIS Išpardavimas

NUOLAIDOS absoliučiai VISOMS prekėms!

Prekyba išsimokėtinai Pradinis įnašas - 0

Vilniaus g. 99, Molėtai (PC Norfa)

Redakcijos skiltis

Šios savaitės pradžioje sukrėtė viešai paskleista žinia apie meno pasaulio žmonių išgertuves, pasibaigusias baisia tragedija. Režisierius nužudė dailininką... Žvejybos partneriai, du draugai taip užbaigė savo ilgą bendravimą... Pareigūnai ėmėsi tyrimo. Kalbama, jog peiliu pasišvaistyta iš pavydo, kuris dar sustiprėja esant apsvaigus nuo alkoholio. Bohema. Ne vienas tuo paaiškina pragaištingą girtuokliavimą, nesuapratimus, ginčus ir... žmogžudystes, dažnai - savižudybes. Nekrologas turėtų skambėti tokiais atvejais labai paprastai - žmogus padaugino, todėl nusprendė atsisveikinti su gyvenimu... Ne vienas tarstelės, jog taip kalbėti ir rašyti nepridera, tik nedorėlis gali daryti tokias išvadas... Bet.

Alkoholis tapo labai svarbia mūsų gyvenimo dalimi. Nebemokame susiburti su draugais be taurelės kilnojimo, nenorime išvažiuoti į gamtą be dėžės alaus, nemokame pramogauti viešuose sambūriuose ar šventėse, neturėdami krepšyje ko nors stipresnio. Galų gale net ir švenčių rengėjai neišsivaizduoja renginio sėkmės be prekiautojų alumi, sidru, užpiltinėmis ir kitokiu "paveldu". Todėl šiandien ir matome besitalančius tarpusavyje jaunuolius, dažnai į plaukus bekimbančius(!?) merginas, besivoliojančius paežerėse, pamiškėse mūsų žmones, kurie rytojų po tokių švenčių pradeda nuo naujo lapo, nes neatsimena to, kas vyko vakar. Ar išlydėdami savo vaikus į miestelį penktadienio ar šeštadienio vakarą esame visiškai ramūs, kad jie išeina tik pramogauti? Užsukę į bet kurį prekybos centrą penktadienio vakarą pamatysime būrius jaunuolių, perkančių "žalias", "baltą" sidrą, alų... Taip "įeinama" į penktadienio rytą - šokius. Klube vėlgi laukia barelis, kuriame nuo karščio, dūmų tvaiko arba dar ko nors išgaravusius promiles galima papildyti kokteiliais arba grynų produktu. Taip pratempama iki kokių trijų valandų nakties. Kas toliau? Visą parą dirbanti užėiga. Čia jau pasiekiamas kritinis taškas - arba užmiegame ant stalo, arba, blaivesiems padedant, iškviečiamas taksi... Todėl visiškai natūralu, kad ši vieta viena iš populiariausių mūsų policijos komisariato suvestinėse nurodomų pagal iškvietimus "lankomų" vietų. Alkoholis mus lydi visur ir visą gyvenimą. Juk ne vienas pripažins, kad pirmąją taurelę paragauti davė tėvai. Jiems buvo smagu matyti, kaip jų atžala raukosi, spjauna gėralą atgal, bet netrunka prabėgti laikas, ir pirmoji "neskani" pažintis būna pamiršta, suliepsnoja stipri draugystė...

Kas pasižiūri televizijos laidą "Farai", matyt, pastebi, jog joje dominuoja jauni žmonės - visi girti, susidaužę, apsivogę... Galbūt esama šou elementų, siekiant didesnių laidos reitingų, bet didžioji dalis - mūsų gyvenimo iliustracija. Todėl medikų skelbiamas aliarmas, kad jau net ir devyniolikmečiai miršta nuo kepenų cirozės dar ir dar kartą patvirtina, kad alkoholis - šių dienų genocidas. Toksikologai retoriskai klausia, kada reikia pradėti vartoti alkoholinius gėrimus, jeigu ciroze susergama dar nesulaukus dvidešimties. Trylikos, keturiolikos?

Besaikis gėrimas yra ne tik paties žmogaus ėjimas link degradacijos. Šis pomėgis, virtęs liga, kuri itin sunkiai pasiduoda gydymui (ypač moterims), lemia ir šeimų gyvenimą. Vis daugiau smurto artimoje aplinkoje atvejų, vis daugiau iš namų bėgančių vaikų, kurie, būdami penkerių, jau sako, kad namo grįžti nenori, nes ten - geriantys tėvai... Šią savaitę plačiai nuskaubė ir žinomo šalyje dizainerio šeimos drama, dėl kurios vėlgi kaltinamas alkoholis. Pusantros promilės girtumas kai kuriuose žiniasklaidos reportažuose bemaž neakcentuojamas, labiau užkliūna ant dizainerio kaktos nagais išvagoti įbrėžimai. Jei ne pora bokalų alaus ir taurė vyno, skandalo ir įbrėžimų, matyt, nebūtų buvę. Nors ką gali žinoti...

Sveikatos apsaugos ministras sako, jog problemą pirmiausia reikia pradėti spręsti nuo visiems ir visur prieinamos alkoholio reklamos ribojimo. Juk gražiai pateiktas produkto pristatymas vilioja jo paragauti. Tiesa. Bet be reklamos dar yra ir šeima, aplinka, kurioje gyvename. Aplinkoje apstu gerų dėdžių ir tetų, kurie pro pirštus žiūri į nepilnamečio perkamus svaigalus, į jų vartojimą parkuose ir skveruose, į vos ant kojų bėpastovinčius, bet pasiryžusius eiti į klubą, kad "nusibaigtų". Juk geroje, tolerantiškoje aplinkoje auga ir veši "augalai", kuriems priežiūros nereikia, dar daugiau - jie užgožia net ir tuos, kuriuos prižiūri me ir puoselėjame...

Girsteitiškio bendruomenės užuovėja - renovuotas pastatas

(Atkelta iš 1 psl.)

gražinant kaimo infrastruktūrą.

Įgyvendinto projekto vertė - beveik 188 tūkst. Lt. Už šią sumą ne tik suremontuotos patalpos, bet ir įsigyta nemažai labai reikalingo veikalai turto - televizorius, kėdės, stalai, fotoaparatas, muzikinis centras, biliardo bei teniso stalai ir t.t. Ypač pasidžiaugta, kad pakeisti visi pastato langai, uždengtas naujas stogas. Lėšų neužteko antrajam pastato aukštui sutvarkyti, bet tai - ateities planuose. N. Ališauskienė informavo, apie artimiausią, kad kai kuriose seniūnijose bendruomenių centrai, kitos vietinės institucijos bei bibliotekos dirba skirtingomis kryptimis, nesikooperuoja bendrai veikalai. Molėtų VVG "Keisdami kei-



sakė, jog bus bandoma suremontuoti ir antrąjį aukštą - užimtumui skatinti ar verslumui stiprinti", - sakė V. Navickienė. Renginyje dalyvavo ir UAB "Gerovės idėjos" atstovės uteniškės L. Vansevicienė bei V. Šeštokienė, kurios prisidėjo prie projekto, kaip pačios sakė, "popieriniu" darbu. Rajono savivaldybės administracijos kultūros ir švietimo skyriaus vedėja N. Kimbartienė sakė vis dar prisimenantį girsteitiškėčių veidus, kai jiems buvo pranešta apie mokyklos uždarymą.

-Bendruomenės nariai ir yra kaimo dvasia.



N. Ališauskienei linkėta vesti veiklią bendruomenę tolyn

mėnesio. Bendradarbiaujant su Molėtų švietimo centru, čia planuoja atvykti psichologai, farmacininkai, vyks tautodailės užsiėmimai, bus mokomasi dainuoti, kalbama apie sėkmingą integraciją į darbo rinką. Kartu pasidžiaugta, kad Girsteitiškyje gyvena nemažai dirbančių žmonių, kuriuos per darbus sunku ir į renginius prisikviesti.

Atskubėjęs pasveikinti girsteitiškėčių rajono meras S. Žvinys džiaugėsi, kad pastatas atgijo, jis išsaugotas.

-Turime dėkoti Natalijai, Molėtų vietos veiklos grupės (VVG) "Keisdami keičiame" komandai, visiems geranoriškai prisidėjusiems ir savo aktyviais veiksmais siekusiems bendro tikslo. Tai modernus, šio krašto reikmes ir poreikius atitinkantis pastatas, kur gali burtis skirtingų kartų atstovai, kur gali būti nuveikti gražūs ir prasmingi darbai, - sakė meras.

Susirinkusiuosius sveikino rajono viešosios bibliotekos direktorė V. Raišienė, pasidžiaugusi gražia bendryste ir apgailestavu-

TRUMPAI DRŪTAI

APVOGTOS DVI TAME PAČIAME KAIMESANČIOS VILNIEČIŲ SODYBOS. Po savaitgalio dėl vagysčių iš sodybų į Molėtų r. PK kreipėsi du vilniečiai, radę apvogtas sodybas, esančias tame pačiame kaime Jonišio s. Iš vienos sodybos buvo pavogtas elektrinis pieno separatorius. Į sodybą patekta išėmus lango stiklą. Padarytas 100 Lt nuostolis. Turtas nedraustas, signalizacija neįreng-

si, kad kai kuriose seniūnijose bendruomenių centrai, kitos vietinės institucijos bei bibliotekos dirba skirtingomis kryptimis, nesikooperuoja bendrai veikalai. Molėtų VVG "Keisdami kei-



N. Kimbartienė džiaugėsi Girsteitiškio bendruomenės aktyvumu

čiamės" projektų vadovė V. Navickienė prisiminė pirmą susitikimo dieną su būsimais projekto kūrėjais ir vykdytojais, kuri atmintyje įstrigo kaip labai šalta, o ir pats pastatas buvęs niūrus. "Dabar jau visai kas kita. Nenuleiskit garo, laikykite koją ant pedalo - artėja Lietuvos kaimo plėtros 2014 - 2020 m. programa. Apie 70 proc. visos strategijos bus skirta būtent veikloms vystyti, užimtumui skatinti ar verslumui stiprinti", - sakė V. Navickienė. Renginyje dalyvavo ir UAB "Gerovės idėjos" atstovės uteniškės L. Vansevicienė bei V. Šeštokienė, kurios prisidėjo prie projekto, kaip pačios sakė, "popieriniu" darbu. Rajono savivaldybės administracijos kultūros ir švietimo skyriaus vedėja N. Kimbartienė sakė vis dar prisimenantį girsteitiškėčių veidus, kai jiems buvo pranešta apie mokyklos uždarymą.

-Bendruomenės nariai ir yra kaimo dvasia.



Pasidžiaugti gražiomis permainomis į sambūrį atvyko daug svečių

Žiūrių mokyklos direktorių, kitus mokytojus ir manau, kad jiems šiandien čia būti gera, - sakė vedėja, linkėdama būti ambicingais ir drąsiais.

Molėtų švietimo centro direktorė R. Žviniene linkėjo idėjų, gražių darbų, ypač pasidžiaugė atliktais darbais, kurie reikalauja daug išminties, laiko, susikalbėjimo... Į svečius atskubėjusi viešnia Balninkų seniūnė V. Pusvašienė džiaugėsi, jog kelios šios seniūnijos bendruomenės, vykdydamos projektinę veiklą, guroja pirmu smuiku, eina priešakyje, šalia turėdamos partnerius ir palai-kytojus. "Tai rodo, jog jos yra brandžios, atsakingos ir telkiančios", - pažymėjo seniūnė. Su dovanomis į bendruomenės šventę atvažiavusios Videniškių seniūnė G. Mozūrienė su bibliotekininke D. Narbutiene sakė, kad "smagu pas kaimynus atvažiuoti ne tuomet, kai bėda išstinka, bet džiaugsme", svei-

ta. Iš antros apvogtos sodybos pavogta trys meškerės su ritėmis, žvejybos dėžė su masalais, du suomiški peiliai, žibintuvėlis, raktų ryšulys. Į sodybą patekta nuplėšus pakabinamą spyną. Taip pat buvo sugadinta audiocentro kolonėlė. Padarytas 1950 Lt nuostolis. Turtas nedraustas, signalizacija neįrengta.

VIENAS IŠ GREIČIO RUOŽŲ - SUGINČIŲ SENIŪNIJOJE. Savaitgalyje Utenos mieste bei Utenos ir Molėtų rajonuose vyks pirma-



Skambėjo R. Zarembaitės atliekami kūriniai

kinti skubėjo ir senesniai susikūrusio Žiūrų bendruomenės centro pirmininkas R. Žiūras...

Išskirtinio dėmesio sulaukė Girsteitiškio bibliotekininkė J. Andrikonienė bei seniūnaitis G. Tručinskas - tikrų tikriausias tandemas tvarkant patalpas. Pats G. Tručinskas kukliai sakė: "Natalija užvedė, statėm ir pastatėm.... Bandysim ir antrą aukštą sutvarkyti. Pats projek-

tas ir jo vykdymas yra labai didelis darbas, kurį vykdančieji turi būti suinteresuoti dirbti savo ir aplinkinių labui. Padėsime ir toliau", - užtikrino. Jiems, kaip ir kitiems entuziastams, įteiktos LR Seimo nario V. Stundžio įsteigtos atminimo dovanėlės...

Kviestas pasidžiaugti atgimusiu pastatu ilgametis mokyklos direktorius V. Tručinskas, prisiminęs, kaip skaudžiai išgyveno

mokyklos uždarymą, šiandien iš tikrųjų švietė šypsena - "čia gera ir malonu". Net keturis dešimtmečius mokykloje išdirbusi L. Kudopkienė džiaugėsi, kad mokykla nesunyko, nesugriuvo, o atgijo naujam gyvenimui...

J. Andrikonienė dėkojo tiems, kurie nepabijojo darbo, kartu tvarkėsi, šlavė, grėbė, nešiojo lentynas, perdavė sveikinimus renovacijos darbus atlikusios UAB "Molėtiškiai" vadovo R. Viešnicko vardu. Gražios šventės proga sveikinimai ir palinkėjimai liete liejosi, visi tiek daug norėjo pasakyti, padėkoti, pasidžiaugti. Bendra fotonuotrauka greičiausiai papuoš erdvaus, šviesaus pastato sieną. Ji primins, kad bendro darbo ir pastangų dėka galima nuveikti didelius darbus, pasmerktą pražūčiai pastatą galima vėl atnaujinti, pripildyti veiklomis ir bendruomenės narių - nuo mažo iki senjoro - bendryste.

"Vilnės" informacija

sis Lietuvos ir NEZ šalių automobilių ralio čempionatų etapas - ralis "Halls Winter Rally 2014". Pasak Molėtų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus Vaclovo Seniūno, renginio organizatoriai kreipėsi į Molėtų rajono savivaldybę dėl leidimo rengti varžybas, kadangi vienas iš greičio ruožų numatytas Molėtų rajone. "Ralio dalyviai lenktyniaus Suginčių seniūnijos keliuose - greičio ruože Kuktiškės - Peleniai - Papurvė", - informavo administracijos direktorius.

AR ĮMANOMAS BALANSAS TARP MĖGĖJIŠKOS IR VERSLINĖS ŽVEJYBOS

(Atkelta iš 1 psl.)

nimą taipogi turi savo nuomonę. Sulidžiama daug menkavertės žuvelės, kuri kažin: ar išgyvena. Nemanau, kad ežeruose turi būti vykdoma verslinė žvejyba. Mariose - lai žvejoja, o pas mus - palikime žuvis mėgėjams..." Kitas molėtiškis žvejys sakė, jog žvejybos rojus kūrė ir čia pat šimtais metrų nutiesti verslininkų tinklai - visiškai nedera. "Ką apie mus poilsiautojai mano? Čia neįsigyk dėl keleto žuvelių žvejo bilieto, laukia bauda šimtinė, o šitie verslininkai tvieria tinklais ežerus, ir jiems - nješko!"

Apie Seimo priimtas Žvejybos įstatymo pataisas savo nuomone paprašė pasidalinti Seimo narį molėtiškį **Valentiną Stundį**.

- Verslinės ir mėgėjiškos žvejybos atstovų nesutarimai buvo akivaizdūs ir praeitoje kadencijoje, kai buvo svarstomos Žuvininkystės įstatymo pataisos, apribojusios verslinės žvejybos galimybes. Kaip tada, taip ir šį kartą vieni kaltina kitus: verslas mūsų žuvų išteklius mažina, naikina, gyviesiai pusveltės naudos, o mėgėjiška žūklė juos padeda dauginti. Pateikiami pozicijoms pagrįsti įvairūs skaičiai, turintys nuginkluoti skirtingų nuomonių atstovus. Štai pernai žvejų mėgėjų bilietus išsiperko bene 160 tūkstančių žmonių. Tiesa, reikėtų pridėti ir tuos, kuriems leidimas nereikalingas - vaikai, pensininkai. Sumokėta per penkis milijonus litų. Šiaip pasakoma, kad mėgėjiškai kasmet žvejoja apie milijonas Lietuvos gyventojų. Kiek jie ištraukia laimikio, niekas nežino. Gal po kilogramą, gal daugiau, bet kuriuo atveju skaičiai turėtų būti išpūdingi. Verslinėje žvejyboje triūšia apie 300 bendrovių, pernai jos sugavo apie 72 tonas žuvų. Beje, tik dešimtyje didžiausių ežerų leidžiama verslinė žvejyba, šiaip ji sutelkta Klaipeidos krašte. Įmonėse dirba žmonės, jiems mokami atlyginimai, mokesčiai valstybei. Suprantami įtarimai, kad neva verslininkystėje neapskaitomas visas laimikis, kai kas skelbia, kad net daugiau nei du trečdaliai. Taigi čia darbo daug valstybės įstaigoms. Tik ar mėgėjai vandenys viską mėgėjiškai daro? Niekas tiksliai nežino, nes vis dar galvojama, kad tik verslas naikina, o mėgėjai globoja - yra visko ir visaip. Aplinkos ministras nuo kitų metų pasiryžo uždrausti verslinę žvejybą ežeruose. Baudos ir draudimai šio ministro pomėgis. Seimas reago-

vo - Žuvininkystės įstatymo pataisos sugriežtino verslinės žvejybos priežiūrą ir kontrolę ne tik atimdamos žuvininkystės politikos monopolį iš Aplinkos ministerijos ir funkcijas padalindamos tarp jos ir Žemės ūkio ministerijos, bet ir nustatydamos griežtas sankcijas už pažeidimus bei sudarydamos sąlygas plėtoti žuvininkystės verslą. Vieni išduoda leidimus, skirsto kvotas, kiti leidžia ar ne, nustato žvejybos apimtis, kontroliuoja, kad nebūtų pažeistos taisyklės, vertina žuvų išteklių situaciją. Pačios įmonės ipareigos apskaityti ir atskaityti, gausinti žuvų išteklius, prižiūrėti. Taigi siūloma pusiausvyra, dermė. Žinoma, yra čia politinių interesų dvoko: Žemės ūkio ministeriją kontroliuoja viena, o Aplinkos - kita koalicijos partnerė. Darbas ir Tvarka kovoja tarpusavyje dėl įtakos. Taigi daug tariamų nepasitenkinimų ir dėl galios valdyti žuvininkystės sritį vienvaldiškai - Seimas, priimdamas įstatymo pataisas, pasakė - kontroliuokit vieni kitus, atsakykit abu, bet nei mėgėjai, nei verslas dėl to neturi kentėti.

Daugelį metų versline žvejyba užsiimantis mindūniškis **Albertas Kaminskis** sako, kad šiandien jis bedarbis, o kai ledas sutvirtės tiek, kad bus saugu, jis trauks tinklus, ir ežeras kvėpės stintomis.

-Baigti žvejybos sezoną ir nežinai, kas tavęs laukia. Įstatymus keičia nauji įstatymai, jų pataisymai, o mūsų investicijos į įrangą, į patį verslą

nežinia, ar kada sugrįš, tiksliau - ar bus leista jas susigrąžinti, - sako A. Kaminskis. - Mūsų nuomonės niekas neklausia. Kalbama, kad ateis į šį verslą Lietuvoje ir investuos užsieniečiai. Absurdas - kitokio vertinimo nesurandu. Tik mes, vietiniai, galime investuoti be žinojimo, kad tai kažkada sugrįš. Užsieniečiai graža turi būti užtikrintas. Kalbama apie žvejybos rojus kūrė, o žmogaus kurtas dirbtinumas, gamtos darnos išdarkymas - jau ne rojus... Apie mūsų su-

gaunamus laimikio dydžius taipogi pasakos kuriamos - pernai Stirniuose sugavau apie 3 tonas žuvų, Baltuosiuose Lakajuose - 2,8 t. Iš jų stintelų - 3 - 4 t, o seliavų - iki 1,5 tonos. Atvirai pasakius, Prezidentės siūlymas nuomoti ežerus ne 15, o 5 metams, tenkintų. Gal tai ir logiška. Tačiau kalbos apie tai, kad nekontroliuojami esame, nesąmonė. Pildomas protokolas, sugautos žuvies kiekis įrašomas į ataskaitą, nuolat stebi aplinkos agentūros pareigūnai, atvyksta ir iš departamento specialistai, rajono ekologas. Jeigu ežerą nuomoji - jį privalai ir įžuvinti. Vėlgi tai nepalikta saviveiklai. Planą tvirtina aplinkos agentūra, ekologas, regioninio parko atstovas ir t.t. ngti reglamentuota, kokiomis žuvimis turi įžuvinti konkretų telkinį.

Aukštaitijos žvejų verslininkų asociacijos vadovas videnišketis verslinės žvejybos atstovas **Danius Pumputis** tikino, kad verslą pradėjo daugiau nei prieš 20 metų, tačiau kasmet darosi tik sunkiau, nors turėtų būti atvirksčiai.

-Esamą situaciją dėl įstatymo pataisų ir prieštaravimų joms galėčiau vertinti ir kaip politinio atspalvio turinčius žingsnius. Kai prasideda rinkimai ar artėja kokia rinkiminė kompanija (Prezidento ir Europos parlamento rinkimai vyks šiemet - red.), prie mūsų, žvejų, reikalų vis sugrįžtama. Juk žvejų mėgėjų daugiau nei verslininkų, tad rinkimuose lemia dauguma, šiuo atveju labiau paisoma mėgėjų... Galbūt suinteresuotumo, kad mūsų mažėtų, o gal ir nebebūtų esama ir iš žvejybos reikmenų parduotuvė tinklų. Jiems naudingesni žvejai mėgėjai... Paralelių galima rasti daug kur. Ežeruose žvejai verslininkai sugauna 40 tonų žuvų. O kiek mėgėjai? Kas suskaičiuos? Slepiaime tikrus faktus? Nesąmonė, juk viską registruojame, negalime rizikuoti turimomis kvotomis. Be to, mes tiek nesugauname, kiek pagal kvotas galėtume. Žvejojame 3 proc. šalies ežerų. Kituose - žvejai mėgėjai. Tai kur dingsta žuvis iš tų 97 proc. ežerų? 20 metų nuomuojuosi Alaušų, Dūrių, Makių, Ambraziškių ežerus. Tikrai iš to neprasigynau. Pavyzdžiui, 2013 metų ekonominis mano veiklos rezultatas: 860 Lt gaunu iš žvejų mėgėjų, 3000 Lt sumoku nuomą, įžuvinimas kainavo daugiau nei 8000 Lt. Skaičiuokit... Rajone 12 tūkst. ha vandens telkinių. Tai tikrai labai daug. Galima vystyti verslinę žvejybą, pajamų būtų nemažai, o dar darbo vietos sukurtos. Naudos turėtų visas rajonas. Tikrai daugiau, nei už leidimus sumokėtų žvejai mėgėjai... Kalbama apie žalą, kurią neva padarome ežerams. Aplinkos ministerija paskelbė, kad verslinė žvejyba nenaudinga ir moka pinigus mokslininkams, kad ištirtų žuvų išteklius. Juokinga.



Kai Alberto Kaminsko komanda (trečias iš kairės) susirenka traukti tinklų, Siesarčio paežerė pakvimpa stintomis

Per savo vestuves samdžiau muzikantus, jie man dvi dienas grojo tai, ką norėjau, nes sumokėjau pinigų... Gal galėčiau ir pats pasitikrinti, kiek ten žuvis yra? Tai kaimo verslas. Mes jį perėmė iš tėvų, senelių. Man - jau per penkiasdešimt, aš nebeturiu, kur trauktis. Žvejybos srityje dabar daug, mano nuomone, neatitinkančių realybės veiksmy. Pavyzdžiui, baudų dydis neadekvatus pragyvenimo lygiui. Baudų reikia, įrankius konfiskuoti - taip pat, bet viskas turi atitikti mūsų gyvenimo lygį. Žuvininkystė yra žemės ūkio šaka, o pas mus kažkodėl viską Aplinkos ministerija, kuri turi kontroliuoti, o ne reguliuoti, perėmė. Net prakalbo apie verslinės žuvininkystės naikinimą... Prezidentė veto Seimo priimtas įstatymo pataisas, kurios mums buvo naudingos, bet su savo pasiūlymais, kurie, manau, verslininkams priimtini. Šalies vadovė parodė toleranciją ir žvejams mėgėjams, ir verslininkams. Bet vis tiek turiu labai pasvarstyti, ką turėsiu ateityje daryti. Juk gražos iš investicijų, galima sakyti, nėra. Ežerų nuomos galbūt net teks atsisakyti. Iš viso daug kur šeiminkininkų trūksta. Štai žvejojau Kertuojų ežere, matau, kokia poilsiautojų gausa, o nei vieno tualeto nėra, visa paežerė "užkakota"... Jeigu ežero nuomotojui būtų suteikta daugiau teisių šeiminkinkauti, jis pasirūpintų ne tik verslu, bet ir aplinka bei sąlygomis atvykstantiems



Du dešimtmečius versline žvejyba besiverčiantis Danius Pumputis sako, jog politikoje dėl jų verslo reikėtų daugiau lankstumo

žvejams, poilsiautojams. Dabar giriamasi, kad surenkama 5,5 mln. Lt už žvejybos bilietus iš žvejų mėgėjų. Pagal vandens telkinių kiekį mūsų rajonui tektų gal apie pusę milijono. O kiek gauname? Kiek pastangų įdėta, kad gautume daugiau? Reikia, kad mūsų renkami politikai dirbtų taip, kad investuotus į rajono infrastruktūrą litas uždirbtų bent 20 centų. Bet tam pirmiausia reikia sutarimo ir atsidavimo savo kraštui, o ne politinėms priklausomybėms.

LR SEIMO NARYS VALENTINAS STUNDYS MOLĖTŲ RAJONO GYVENTOJUS KVIĘČIA Į SUSITIKIMUS
Sausio 28 d., 14 val., Bekupės bendruomenės centre.
Sausio 28 d., 15.30 val., Giedraičių bendruomenės centre.
Sausio 29 d., 14 val., Žalvarių bibliotekoje.
Sausio 29 d., 15 val., Ambraziškių bendruomenės centre.

Pagalbos prireikė dėl... krosnies kūrenimo

(Atkelta iš 1 psl.)

besipriešinęs pareigūnams bei vengęs girtumo patikrinimo, nelabai orientavosi, kokioje įstaigoje yra. Beje, vyriškiui jau anksčiau atimta teisė vairuoti automobilį dėl girtumo.

NEGALIOJANTYS PAŽYMĖJIMAI. Per savaitę surašyti 29 protokolai už kelių eismo taisyklių pažeidimus. Pasak Andriaus Janušo, dviems vairuotojams protokolai surašyti pateikus negaliojančius vairuotojų pažymėjimus: "Priminsiu, kad nuo praėjusių metų gruodžio 31 dienos nebegalioja vairuotojo pažymėjimai, išduoti iki 1992 metų spalio 1 dienos. Po minėtos datos išduoti vairuotojo pažymėjimai galioja iki nurodytos datos, o jeigu ji nenurodyta - iki 2017 metų sausio 3 dienos. Pateikus negaliojančių vairuotojo pažymėjimą, vairuotojas išpėjamas arba baudžiamas bauda nuo 20 Lt iki 40 Lt. Kadangi sulaukiame pasiteiravimų, ar reikia iš naujo laikyti vairavimo egzaminus norint pasikeisti vairuotojo pažymėjimą, priminsiu, kad egzaminų laikyti nereikia, o keičiant seną vairuotojo pažymėjimą į naują būtina pateikti galiojančių ir atitinkamai kategorijai skirtą sveikatos pažymėjimą..."

TRYS NEBLAIVŪS. Grubiai kelių eismo taisyklės pažeidė trys neblaivūs vairuotojai ir trys dviratininkai. Vienas iš vairuotojų vengė girtumo patikrinimo, o antrajam automobilį "Opel Astra" vairavusiam inturkiškiui A. N. (g.m. 1959) nustatytas vidutinis 2,17 prom. girtumas. Juodėnų kaimo (Čiulėnų s.) gyventojui V. B. (g.m. 1994), vairavusiam automobilį "Nissan Almero", nustatytas irgi vidutinis 1,74 prom. girtumas.

NEIŠLEIDO TĖVAI. Per savaitę policija gavo 52 pranešimus. Į butą Molėtuose vyкта gavus 23 metų moters pranešimą, kad jos iš namų neišleidžia tėvai. Nuvykę pareigūnai pranešėjos bute neberado...

PAIEŠKA NEPASKELBTA. Sunku buvo suprasti, kokios pagalbos reikia moteriai, paskambinusiai iš Alantos. Girtutėlė pranešėja dėstė, kad žino, kur gyvena moteris, kurios dėl paliktų vaikų ieško Naujosios Akmenės policija. Pareigūnai patikrino informaciją bei įsitikino, kad minėta moteris nėra ieškoma...

Manau, kad verslui vien draudimais daroma didžiulė žala, juolab, kad mes sukūrė sau darbo vietas su ištiesta ranka pašalpų neprašome, dargi suteikiame darbo kitiems. Duokim vieną ežerą verslinei žvejybai ir pažiūrėkime, kur didesnis efektas ežero vystymuisi. Juk nuo intensyvesnės žvejybos, tuo vandens telkinys atsistato greičiau, žuvis auga sparčiau...

Su D. Pumpučiu būtų galima apie žvejybą kalbėti daug ir ilgai, juolab, kad ir pats dar prieš ketverius metus savotišką žvejybos rojų buvo sukūręs, tik pavadinimo neiškabines, nes "koks čia rojus, kai žmogui nelabai ką, išskyrus žvejybą, galėjau siūlyti..." Tad apie mūsų kuriamą rojų - kitą kartą. Nors verslininkas užsimeina, kad ne visada gerai savo nuomonę sakt. Dūrių ežerą įžuvino unguariais ir "ne vietoje pašnekejo", atstovaudamas savo žvejų interesus. Matyt, todėl nebegavo leidimo ten žvejoti. Vadinasi, žvejams turi atstovauti ne žvejas. Bet tuomet situacija bus kaip su tais vestuvių muzikantais...

KONFLIKTAS PRIE...KROSNIŲ. Į atokų Giedraičių s. kaimą pareigūnai vyko gavę pranešimą, jog susikivirčio sutuoktiniai - vyras puola muštis, triukšmauja. Nuvykus į buitinių konfliktų paaiškėjo, kad tarp sutuoktinių vyko žodinis konfliktas - sutuoktiniai nesutarė dėl... kūrenamos krosnies...

IŠ APLEISTŲ FERMŲ. Iš Suginčių s. buvo pranešta apie tai, kad vietiniai gyventojai vagia metalą iš apleistų fermų. Nuvykę pareigūnai įsitikino, kad į fermas patekimas neapribotas, o vagystės faktas nepasitvirtino - į policijos komisariatą buvo pristatyti trys neblaivūs vietos gyventojai. Vienam nustatytas sunkus, dviems - vidutinis girtumas.

PADĖJO SUSIRINKTI. Su sugyventiniu kartu gyvenusi 10 metų moteris nutraukė su juo santykius, o Atvykusi į Balninkų s. pas buvusį sugyventinį susikivirčio, nes nepasidalino daiktų... Moteriškai daiktus padėjo susirinkti policijos pareigūnai.

BE PRETENZIŲ. Šeštadienį paryčiui policija iškviesta į greitąją medicinos pagalbą, į kurią kreipėsi sumuštas jaunuolis. Pareigūnams jis sakė, jog pretenzijų niekam neturi...

RADO VAKARIENIAUJANČIUS. Tris kartus vykus pas sugyventinius Jonišio s., iš pradžių policijos reikėjo dėl triukšmavusio nepageidaujamo svečio, o po to - dėl pabudusio ir konfliktuoti pradėjusio neblaivaus sugyventinio, tarp šių pranešimų buvo užsukta ir dar į vieną šeimą Jonišio s., iš kurios buvo gautas pranešimas, kad neblaivus tėvas mušasi su sūnumi. Atvykę pareigūnai vietoj muštynių rado tėvą ir sūnų vakarieniaujančius - valgančius bulves su rūgpieniu... Dėl konflikto tarp neblaivių seserų vyкта į atokų Suginčių s. kaimą, o "demisezoninės striukės vagystė" narpliota naktį Alantos s.

NEIŠLEIDO SŪNUS? Į policiją paskambinęs neblaivus vyriškis dėstė, kad jis stovi prie buto durų Molėtuose, o jo į butą neįleidžia sūnus. Atvykę pareigūnai rado visai kitą situaciją - buto durys buvo atrakinotos, o prie jų stovintis neblaivus vyriškis nelabai žinojo, kam ir dėl ko kvietė policiją...

"Vilnius" informacija

Mūsų rajono vizitinė kortelė buvo žuvis. Juk ne paslaptis, kad, norėdami pamaloninti svarbų svečių ar važiuodami į svečius visuomet stengiamės nuvežti žuvis - ežerų krašto lauktuvės tikdavo ir tebetinka, kaip sakoma, ir daktarams, ir viršininkams. Dabar atvažiavęs žmogus pasiilsėti to produkto, ekologiško, gal ir nebegaus, nes žvejys mėgėjas parduoti savo laimikio negali, o verslininkų kaip ir nebeliks?!

TRUMPAI

DIRBS PENKETAS PAREIGŪNŲ. Penktadienį ir šeštadienį vyksiančiame ralyje daugiausia darbo turės Utenos apskrities VPK pareigūnai, kurie į pagalbą pasitelks ir kolegas. Pasak Molėtų r. PK viršininko A. Masevičiaus, šiuo kartu organizuojant varžybas į trasas pateko tik 2 km atkarpa Molėtų rajone, tad renginyje dirbs tik penketas Molėtų r. PK pareigūnų.

DRŪTAI

JAUNI MAS

Jūratė ŽIDONIENĖ

Molėtų gimnazijos trečiokė Agnė Žundaitė šiais mokslo metais vykusiu talentų renginyje sužavėjo pačios sukurtu filmuku, kuriame - jos draugystės su šunimis labradore Dora ir kažkada surastu bei priglauptu Rasčiu akimirkos. Gimnazistams, vertinimo komisijos nariams emocijų, stebint, kaip bendrauja žmogus ir šuo, kokius dresavimo pratimus pastarasis gali išmokyti, liejosi per kraštus. Tad tikrų tikriausiu talentu išrinkta Agnė ir jos draugai...

Pokalbį su mergina pradėjome nuo jos begalinės meilės gyvūnams.

-Gyvūnai nuo mažens mano gyvenime užėmė ypatingą vietą. Mama pasakojo, kad rinkdavau žiogus, dėdavau juos į stiklainį ir grožėdavau, o paskui paleisdavau. Seneliai gyvulius laikė, o tėvai visuomet žirgus labai mylėjo. Gal tas pomėgis man persidavė? - svarsto Agnė, džiaugdamasi, kad, be šunų, ją kasdien džiugina ir Goda -numylėtinė kumelė.

Agnės gyvenime ji atsirado prieš porą metų. Internetu susirado žmogų, kuris turėjo bandą, paskambino, sutarė ir nuvažiavo į Visaginą rinktis. Savininkas siūlė ramesnius žirgus, juk ir Agnė buvo tik bepradedanti jais domėtis, o ką jau bekalbėti apie jodinėjimą ir žirgo suvaldymą. Dar naujokėi šioje srityje į akį krito du - eržilas ir kumelė.

-Pasirinkau kumelę, kad ramesnė būtų. Pabandžiau pajodinėti, pavaikyti - "prilipo" ji man, - pasakojo mergina. Svarbiausia, kad Agnės norui išsipildyti padėjo ir tėvų pritarimas. Mat ūkyje auginamos avys, todėl galvota, kad nebus problemų rūpinantis pašaru ar naujo gyvulio apgyvendinimu. Aišku, naujoji gyvenimojo pirmąją savaitę buvo kiek nusiminusi dėl to, kad atskirta nuo bandos, gal kažkiek gąsdino nauja vieta, nauji namai. Tačiau jausdama gerus žmones šalia ir jų rūpestį,

Užpūsdama žvakutes ant gimtadienio torto prašydavo... arkliuko

netrukus apsiprato.

-Vadinu ją dideliu šunimi. Pašvilpsi - atbėgs, paskui mane dažnai sekioti mėgsta, -džiaugiasi augintine Agnė. - Kaip elgtis su žirgu, išmokyti

kaip ir žmonės, yra saviti, su savo nuotaikomis, norais ir pomėgiais. Visada stebiu, kokia Doros nuotaika. Jei ji labai išsiblaškiusi, tai tą dieną leidžiu pailsėti, išsidūkti. O kartais



Agnė su Goda kasdien stengiasi praleisti bent jau pusvalandį, kurį pavyksta "pavogti" nuo namų darbų ruošos

su juo bendrauti, prisijaukinti ieškojau internete, padėjo specialistė iš Širvintų. Svarbiausia, kad kumelė puikiai sutaria su Dora ir Rasčiu. Tik žaisti ir drybsoti šunims neleidžiu. Jūs mokau elementarių komandų. Pamenu, kaip važiuo Doros pirkti į Vilnių. Atvykome pas pardavėją, žiūriu, visi šuniukai jau užtelėję, o vienas toks menkutis, kaip coliuokė tarp kitų. Palaukėm, kol paaugs ir pasiėmėm. O Rastis ne veltui tokį vardą gavo - ji žvejodamos su pusėsere cypiantį suradom - tokį mažą pūkuotą kamuoliuką tarp žolių. Gal jis nuo mamos atsiskyrė, gal nuklydo per toli... Jis labai protingas, ir su Dora puikiai sutaria, nors abiejų charakteriai skirtingi. Daug domėjaisi šunų dresūra ir žinau, kad nuo 3 mėn. iki metų amžiaus galima daug pasiekti intensyviai dirbant. Šunys,

pakanka griežtesniu tonu į ją kreiptis, ir ji susikaupia treniruotėms.

Pirmosios pamokos davė naudos - Dora puikiai įvaldė komandas sėdėt, gult, šliaužt, pasisveikinti. Įveikta net baimė peršokti barjerą. Ilgainiui atsitiko taip, kad pati Dora ėmėsi iniciatyvos ir bandė kažką pademonstruoti. Taip jos abi žengia vis į priekį. Tiesa, dabar Dora puikiai tempia rogutes.

Agnė sako suprantanti, kad, be pomėgių, labai reikalingi mokslai, be jų nieko nepasieksi gyvenime. Jai labiausiai patinka biologija ir chemija, todėl baigusi gimnaziją galvotų rinktis mediciną ar chemijos mokslus. Kirba mintis ir veterinarijos mokslus rinktis, tačiau viską parodys ateitis. O dabar ji sunkiai išivaizduoja save mieste. Savaitgaliais galvotrukčiais skubės į namus, kur

gus anūkų Nojaus ir Emilijos vardus.

Beje, Zita irgi jau močiutė, nes prieš kelias savaites sulaukė anūkelės Liepos... Dvidešimt metų kartu dirbančios seserys puikiai sutaria. Moterys atviravo, kad nė karto net nebuvo susipykusios.

-Neturime dėl ko pyktis, - nuoširdumu spindėjo Zitės akys, - aišku, savo nuomonės turime, ir skoniai,

ir požiūriai skiriasi, bet juk tai - ne pagrindas pykčiui...

Pagarba, meilė ir dėmesys visada buvo puoselėjami gausioje Šaltenių šeimoje, kurioje užaugo šešetas vaikų. Danutė ir Zita, dar turinčios dvi seseris ir du brolius, kalbėjo, kad visi tarpusavyje sutaria, bendrauja: "kadangi mūsų daug, tai ir gimtadienių, vestuvių, jubiliejų ir kitokių progų susibėgti visiems į būrį nestinga..." Brolių ir sesių švenčių vieta tampa Danutės namai Luokesoje... Čia mielai vasaras praleisdavo ir Zitės vaikai - sūnus ir dukra. Danutė - Zitės sūnaus krikšto mama. O krikštasūnis tapo krikšto mamos anūko krikštatiėviu.

-Mūsų visų gyvenimai susiję. Ne tik džiaugsme, bet ir bėdoje visi kartu. (Nukelta į 5 psl.)



Dora - Agnės sukurtu filmo herojė

lauks išsiilgę tėvai, ir, aišku, keturkojai draugai. Agnė sako, kad mokytis jai nėra labai lengva, reikia dėti daug pastangų, kad pasiektų norimų rezultatų, tačiau jai būdingo užsispyrimo dėka tą kol kas sekasi įveikti. Draugės, kurios retkarčiais pas ją namuose Mindučių kaime apsilanko, stebisi, kaip ji visur suspėja. Tuo tarpu Agnė sako, kad buvimas su gyvūnais veikia raminančiai. "Jie jaučia, kai man liūdna. Užtenka prieiti prie kiekvieno, apsikabinti, ir geriau iš karto pasidaro. Matau ir jaučiu, kada mano draugus liūdesys aplanko. Neretai jie parodo dėmesio trūkumą. Pabandyk Dorą už durų palikti - tol cyps, kol į namus įleisi, o ten jau nė balso neparodys. Man patinka emociingi gyvūnai. Vieną dieną nueini su Goda pasilabinti, žiūrėk, džiaugiasi, o kitą kartą jau kapriuzus rodo, nes kažkas nepatinka".

Agnė pasakoja dar apie vieną gyvūną, kurį, iškritusį iš klevo prie parduotuvės, rado tėtis ir parsivežė namo. Tai buvo apuokas, kuriam prigijo Jono vardas, nes papuolė Agnės globon būtent per Jonines. "Maitindavau jį vištiena, vandenį gėrė per pipetę. Pritaisiusi jam ant kojų tės pavadelį, mokiau skraidyti, o rugpjūtį, jau sustiprėjusį, paleidome atgal į

gamtą. Jis taip ir nepriprato prie žmonių, gal todėl, kad yra plėšrūnas, pas mane atkeliavo jau stipriai užtelėjęs", - spėlioja Agnė.

Kaip Agnė sugalvoja dalyvauti talentų renginyje ir pristatyti tokį unikalų projektą? Pasirodo, apie tai galvojęs jau senokai, tačiau vis dar knietėjo naujų komandų Dorą pamokyti. Beveik valandą filmuoti vaizdeliai tilpo į trumpą filmuką, kuris buvo labai sėkmingas. "Apie jį žinojo vos keli draugai. Stebint salėje tą filmuką, man riedėjo ašaros", - prisipažįsta Agnė ir priduria, kad ne-

manė, jog taip pavergs publiką. Dalyvaudama tame renginyje Agnė norėjo įrodyti, kad visokiausių talentų esama, reikia tik juos atrasti savyje, išdrįsti parodyti... Ar tikėjosi laimėti? "Giliai širdyje tokių norų buvė..." - sako mergina. Ar kituose talento rinkimuose Agnė nustebins savo nuotykiams su kumele Goda, kuri dabar tik trumpai šmėstelėjo keletoje kadru? "Jeigu pasiruošime..." - kukliai ištaria Agnė. Beje, mergina dar labai mėgsta žvejoti. Tiesa, laimikių ar jų dydžių nesureikšmina, svarbiausia - pats procesas. Knygos netraukia, gal todėl, kad iki šiol nesurado sau tinkamos, įdomios, nors detektyvai patikdavę. Įdomiau jai pabendrauti su trimis draugais. Be to, vis daugiau dėmesio išsiprašo ir penkerių metų sesė, kuri taipogi myli gyvūnus ir jais rūpinasi. Be to, mažoji domisi technika. Šeimoje juokaujama, kad viena bus lenktynininkė, o kita - dirbs su gyvūnais...

Agnė laiminga - šie metai jai turėtų būti ypatingi - juk Arklio metai, be to, ji švęs 18-ąjį gimtadienį.

-Kiek atsimenu, nuo vaikystės užpūsdama žvakutes ant torto mintyse prašydavau - noriu arkliuko, - šypsosi mergina.

BENDRYSTĖS IŠMOKĖ TĖVAI

Lina GAIŽUTIENĖ

...Dvidešimt metų, praleistų už prekystalio, Danutėi Mikšėnienei ir Zitai Brandišauskienei uždėjo savotišką antspaudą. Vargiai jas galima kitoje vietoje ir kitą darbą dirbančias įsivaizduoti... Su dabar jau savo parduotuvės asortimentu - kanceliarinėmis prekėmis ir žaislais ilgametės

vieta prekyboje prieš dvidešimt metų buvo priešais dabartinę - tik kitoje Vilniaus gatvės pusėje... Iš "žaliojo namuko" kanceliariinių prekių ir žaislų parduotuvė persikraustė į pastatą, kuriame dabar - "Lietuvos draudimas". Trečią kartą kraustytasi į buvusios guminių batų avalynės parduotuvės patalpas...



20 metų kartu dirbančios sesės Danutė ir Zita įkūrė savo įmonę

prekybininkės kone susitapatino. Danutė ir penketu metų už ją jaunesnė sesuo Zita pernai, iki tol buvusios samdomomis darbuotojomis, įkūrė mažąją bendriją bei pradėjo nuosavą verslą... toje pačioje parduotuvėje. Visada besišypsanti, nuoširdžiai bendraujančios su klientais, o ypač - mažaisiais, seserys prisiminė, kad pirmoji jų darbo

-Dar ir dabar yra vyresnio amžiaus žmonių, kurie užsuka pas mus guminių batų ieškoti, - juokėsi seserys, prieš pusmetį įkūrusios savąją "Nomilę".

-Norėjosi širdžiai mielo ir artimo pavadinimo, - pasakojo Danutė, kol sesė padėjo užsukusiai mergaitei išsirinkti reikalingas mokymuisi priemones. - "Nomilė" atsirado sujun-

Molėtų "SK Molėtai" sutriuškino ekipą iš Dzūkijos

Sekmadienį Molėtuose po ilgesnės pertraukos įvyko pirmosios šiemet Lietuvos vyrų rankinio pirmenybių rungtynės. Molėtiškiai namuose priėmė svečius iš Dzūkijos - Alytaus "SRC Almeda - Stronglasas" ekipą. Susitikimas prasidėjo greito-

dvigubu - 32:17. Žaidimu besimėgaujanti Molėtų "SK Molėtai" rankininkai gausiai susirinkusius rankinio mėgėjus džiugino gražiomis atakomis ir efektingais metimais. Likus žaisti iki rungtynių pabaigos keltui minučių, aikštelės šeiminkai atsilaidavo ir leido varžovams sumažinti atsilikimą. Rungtynės buvo

Algimanto ČIZOS nuotrauka



laimėtos 42:28. Šiose rungtynėse galima pagirti visą komandą už gerą nusiteikimą rungtynėms ir puikų komandinį darbą puolime ir gynyboje. Vartus gerai gynė visi trys komandos vartininkai - Tomas, Jurijus ir Lukas. Savo individualiais veiksmiais ir efektingais perdavimais vėl pasižymėjo Edgaras, Eimantas ir

Aistis. Aišku, daugelio greitų atakų smaigalyje dažniausiai atsidurdavo komandos "oro karalius" - Tomas. Aikštelėje pabuvojo beveik visi registruoti žaidėjai. Po šios pergalės Molėtų "SK Molėtai" komanda įsitvirtino turnyrinės lentelės antroje vietoje. **S. ŠANTERIOVAS**

BENDRYSTĖS IŠMOKĖ TĖVAI

(Atkelta iš 4 psl.)

tu, - kalbėjo seserys, šeimininkaujančios "Nomilės" parduotuvėje, į kurią kasdien užbėga pasilabinti ir Molėtuose kirpėja dirbanti sesė Rita...

- Išsilaikyti rinkoje nėra lengva, - pripažino ilgametės prekybininkės, Prekybos mokyklą baigusi Zita ir masinių renginių režisūros specialybę įgijusi Danutė. - Konkurencija didžiulė, tačiau pirkėjų sulaukiame.

- Ypač džiaugiamės nuolatinių klientų - įstaigų ir įmonių palaikymu, - kalbėjo Danutė. - Stengiamės, jog kanceliariinių prekių pasiūla būtų kuo įvairesnė, kokybiškesnė. Bet kuriuo metų laiku pas mus galima įsigyti pilną mokymosi priemonių krepšelį pradinukams, ikimokyklinukams bei vyresniųjų klasių mokiniais. Turime visas priemones, reikalingas lankantiems Molėtų menų mokyklos dailės skyriui. Stengiamės prekių asortimentą didinti pagal pirkėjų poreikius. Jeigu žmogus teiraujasi, o pas mus tos prekės nėra, vadina-

Amžinybėn iškeliavo senojo lietuvių tikėjimo šauklis

Savaitės pradžioje amžinybėn iškeliavo senojo lietuvių tikėjimo bendruomenės "Romuva" vyriausiasis krivis, folkloristas, religijotyrininkas, etnologas Jonas Trinkūnas, kurį žinojo ir molėtiškiai. J. Trinkūnas ne-

Skausmo klinika - ir Utenoje

Europoje kas penktas gyventojas arba 20 proc. gyventojų kenčia lėtinis skausmas. Lėtinio pobūdžio skausmai Lietuvoje kankina kas 5 gyventoją (apie 20 proc.). Stiprų vėžinių ligų-onkologinį skausmą mūsų šalyje kasdien patiria apie 4 tūkstančius gyventojų. Lėtinio skausmo įtaka ir pasekmės visuomenei didžiulės. Jungtinėje Karalystėje lėtinį skausmą kenčia 5 milijonai pacientų, tai atneša 45 milijonus nedarbo dienų ir nuostolių valstybės biudžetui 193 milijonus svarų sterlingų per metus. Lėtinis skausmas griauja normalų socialinį asmeninį gyvenimą, sutrikdo darbuotojo darbo produktyvumą ir kenkia metiniam BVP. 25 proc atvejų trikdė šeimos santykius, o tai dažnai būna tiesioginė skyrybų priežastis, 20 proc. sukelia depresiją, o tai trikdo asmens socialinę adaptaciją visuomenėje, 15 proc. skatina žudytis.

Mūsų šalyje atliktas tyrimas parodė, kad dėl skausmo 10 proc. ligonių prarado savo darbą, 13 proc. pakeitė pareigas, 14 proc. pakeitė darbą iš esmės.

Dar 1993 metais Vilniuje, Santariškėse buvo įkurta Skausmo klinika. Pamažu skausmo klinikos kūrėsi ir kituose didžiuosiuose Lietuvos miestuose. Utenoje nuo 2010 metų pradžios taip pat veikia skausmo gydymo dienos stacionaras. Utenos skausmo gydymo dienos stacionare atliekamos intervencinės skausmo gydymo procedūros. Adatų pagalba pasiekiamas skausmo židinis ir skausmas tiesiogiai malšinamas veikiant skausmo priežastį, tuo pačiu atliekamas gydymas, suleidžiant vaistus tiesiogiai į skausmo židinį.

Dažnai tenka atlikti sudėtingas procedūras, kai vaistai suleidžiami, atliekant intervencijas į stuburą. Jei pavyksta gauti ilgalaikę skausmo ligos remisiją, trunkančią mėnesį ir metus, tai būna džiugi naujiena gydytojui ir jo pacientui. Tad gydoma pati

si, ji netrukus bus...

Todėl visada "pas seses" platus žaislų asortimentas, prekiaujama ir buitines prekėmis, mielomis įvairioms progoms skirtomis smulkmenomis...

- Kad ir ką bedarytumėme, visad būsimė kartu, - nuoširdžiai prisipažino Danutė ir Zita, - viena be kitos negalime... Abi nuoširdžiai juokėsi išsitarusios, kad ir po darbo dienos dar vakarais viena kitai paskambina...

- Tėvai tokio bendravimo išmokė, - susimąstė Danutė, nes kuomet gausios Šaltenių šeimos šešetukas pradėjo kurti savus gyvenimus, seserys ir broliai ne tik nenutolo, bet dar labiau suartėjo. Toliausiai nuo gimtinės Sarakiškių kaime nutolo vyriausioji sesuo Janina - ji gyvena Klaipėdoje, bet atstumas - ne kliūtis bendrauti... "Užtat kai į pajūrį važiuojame, visada pas sesę apsistojame," - šypsojosi molėtiškė Zita ir luokėsiškė Danutė. Keturiasdešimt penkerių metų Zita ir neseniai penkiasdešimtmetį šventusi Danutė pri-

praleisdavo nė vienos pavasari švenčiamos pirmosios pavasario žalumos šventės "Jorė" Etnografinėje J. Vaiškūno sodyboje, kurios metu supažindindavo susirinkusiuosius su Baltų mitologija, Jorės papročiais, sveikindavo...

"Vilnius" informacija

siminė vaikystę - grėbliais vartytus didžiulius šieno plotus, po pamokų kastas bulves, vasaras, dirbtas kolūkyje.

- Visi be jokių atskalbinėjimų žinojome, kad turime padėti tėvams. Turbūt ta bendrystė, lydėjusi nuo mažumės, augant tik stiprėjo... Suremiame pečius ir džiaugsmui aplankius, ir bėdai ištikus, - prasitarė Zita, priminusi mamos, tėčio netektis, išgyventas bėdas. - Visi kartu buvome ir tuomet, prieš trejus metus, kai Danutė į Amžinybę lydėjo vyrą... Danutei skaudu prisiminti vyro netektį, tačiau moteris, visų palaikoma, surado savyje stiprybės ir vėl pradėjo šypsotis, džiaugtis gyvenimu... O džiugesio ir meilės gyvenime daugėja, nes sesių širdis džiugina vaikai, gausus būrys dukterėčių ir sūnėnų, anūkeliai...

- Pusseptintų metų Nojus žino, kad močiutės Danutės ir tetos Zitės parduotuvė pavadinta jo vardu, bet kol kas jam yra svarbiausi močiutės parduotuvėje esantys žaislai, - juokėsi sesės.

Trejos rungtynės su bendraamžiais iš Alytaus

Tęsiantis Lietuvos moksleivių rankinio pirmenybėms, Molėtuose lankėsi net trys Alytaus SRC ekipos. Pirmosios aikštelėje pasirodė 2000 m. g. berniukų komandos. Molėtų SC komanda pribloškė varžovus, kuriuos nugalėjo 45:26. Po šios pergalės molėtiškiai tapo pogrupio lyderiais, kol kas žengiančiais be pralaimėjimų. Alytaus SRC jaunučių merginų komanda, pogrupio lyderė, rungtynėse su Molėtų SC merginų komanda šventė pergalę rezultatu 46:19. Trečiose rungtynėse Alytaus SRC jaunučiai Molėtų komandą nugalėjo 37:25.

"Vilnius" informacija

"Vilnius" afiša

Penktadienį
Molėtų sporto arenoje
Molėtų rajono vyrų krepšinio pirmenybių rungtynės
20 val. "Giedraičiai" - "Suginčiai"

Šeštadienį
Molėtų sporto arenoje
Molėtų rajono vyrų krepšinio pirmenybių rungtynės
15 val. "Dubingiai" - "Blue white sodiers"
20 val. "Virgio vairavimo mokykla" - "Bekupė"

Sekmadienį
Molėtų sporto arenoje
Lietuvos vyrų rankinio pirmenybių rungtynės
14 val. Molėtų "SK Molėtai" - Varėnos "Ūla -SM"
Molėtų rajono vyrų krepšinio pirmenybių rungtynės
15.50 val. "Ežerūnas" - "Melingos keliai"
17. 10 val. "Žiuko įmonė" - "Kiemantas"

Turite naujienų? Rašykite mums el.p. info@vilnis.lt Taip pat galite diskutuoti internetiniame puslapyje www.vilnis.lt

Bendruomenės mokėsi kurti svetaines

Kaip turi atrodyti įdomi ir informatyvi žinutė, kokybiška nuotrauka, vi-

Donatas Kubilius Joniškio, Arniūnių ir Inturkės bendruomenininkams



pasakojo apie kokybiškos internetinės svetainės reikšmę ir galimybes. Pirmiausiai praktiškai pabandėme sukurti žinutės pavadinimą, vedinuką - po antrašte esanti teminių sakinių - ir pastraipų pavadinimus, po to mokėmės svarbiausių fotografavimo (vaizdo fono ar garso įrašas - tokių dalykų Joniškio mokykloje-daugiafunkciami centre mokėsi trijų bendruomenių atstovai. Bendruomenių portalo www.bendruomenes.lt atstovas

kusavimo) taisyklių. Lektorius davė patarimų, pamokė. Mokymus organizavo Molėtų viešoji biblioteka, Joniškio biblioteka.

Rima ANDRUKONIENĖ

Dėl intensyvesnio kūrenimo liepsnoja kaminai

Ugniagesių gelbėtojų pajėgos antradienį skubėjo į Runionių kaimą užsidedus gyvenamojo namo kaminui, tai yra, kamine susikaupusiems suodžiams... Pasak Molėtų PGT valstybinės priešgaisrinės priežiūros poskyrio inspektoriaus Arūno Putnos, tokiais atvejais ugniagesių gelbėtojų ekipažas budi bei stebi situaciją. Šiuo atveju gaisro gesinti irgi neprireikė, tačiau inspektorius sakė, kad po "liepsnų kaminuose" reikia atidžiai apžiūrėti įrenginius, kad nuo karščio jie nebūtų įtrūkę. Ypač akivaizdžiai įtrūkimai matomi, kai kaminai yra nubaltinti... Tokių gaisrų, kuomet užsidega suodžiai, padaugėja atšalus orui ir pradėjus intensyviau kurenti krosnis, dėl šios priežasties būtina dažniau valyti kaminus. Šiemet registruota keletas pranešimų apie užsidegusius suodžius kaminuose. "Vilnius" informacija

INTURKĖJE IR NAUJASODYJE - NEDIDELI GAISRAI

Pirmadienį kilo nedidelis gaisras Inturkėje. Užsidegė ir visiškai sudegė vietos gyventojui priklausanti rūkykla. Gaisras kilo rūkant mėsos gaminius - iš viso sudegė apie 5 - 8 kg rūkytos mėsos... Savaitgalyje irgi būta nedidelio gaisro - apie 1 val. nakties Naujasodyje užsidegė šiukšlių konteineris.

Sausio 24 d. 12 val. Giedraičių Antano Jaroševičiaus vidurinėje mokykloje vyks popietė, skirta Molėtų garbės piliečio profesoriaus Mykolo Giedraičio 85-mečiui.

Popietėje dalyvaus Lietuvos mokslų akademijos Vrublevskių bibliotekos direktorius Sigitas Narbutas ir Mykolo Giedraičio knygos „Ant kraterio krašto“ vertėja Ana Venclovičienė.

POILSIAVIETĖ-KAVINĖ-PIRTIS

VIETA ŠVĘSTI!
VIETA ILSĖTIS!
VIETA PRAMOGAUTI!..

Obuolių sala

GRAŽIAUSIOJE LIETUVOS SALOJE!
Užsakymai priimami tel. +370383- 50073

Pasibelskite, paskambinkite

Jei nebijote veiklos ir pasitikitė savimi, mes ieškome Jūsų.

Šiuo metu ieškome kredito tarpininkų Jūsų mieste ir rajone, kurie teiks asmenines paskolas kliento namuose.

Reikalavimai:

- ✓ gebėjimas kurti ir išlaikyti ilgalaikius santykius su klientais,
- ✓ gebėjimas savarankiškai organizuoti savo darbą,
- ✓ noras tobulėti ir mokytis,
- ✓ užsiregistravimas arba jau veiklos vykdymas pagal individualios veiklos pažymą.

Paskambinkite tel. 8 630 06 115 (I-IV nuo 9-18 val.)

Savo gyvenimo aprašymą siųskite el. paštu Karjera_CI@provident.lt arba pristatykite adresu: „Provident Finansai“, Naugarduko g. 100, 7 a., Vilnius. Laiško pavadinime nurodykite „Kredito tarpininkas (-ė)“. Informuosime tik tuos asmenis, kurie bus atrinkti pokalbiui. Garantuojame Jūsų asmens duomenų konfidencialumą.

PROVIDENT
www.provident.lt

TV PROGRAMA PENKTADIENIS

Sausio 24 d.

LTV

06:00 Labas rytas Lietuva
09:00 Kobra 11
10:00 Naisių vasara
12:00 Miestelio ligoninė
13:00 Specialus tyrimas
13:55 Laba diena, Lietuva
14:00 Žinios
14:10 Laba diena, Lietuva
15:30 Žinios
15:50 Viena byla dviem
17:00 Kobra 11
18:00 Šiandien
18:30 Keliai. Mašinos. Žmonės
19:00 Tūkstantmečio vaikai
20:25 Loterija "Perlas"
20:30 Panorama
21:15 Duokim garo!
22:00 Loterija "Perlas"
22:05 Duokim garo!
23:15 Detektyvė King
00:15 Viena byla dviem
LNK
06:20 Smalsutė Dora
06:50 Tomas ir Džeris
07:20 Keista šeimynėlė
07:50 Volkeris, Teksaso reindžeris
08:50 KK2
09:40 KK2 penktadienis
11:05 Valanda su Rūta
12:55 Madagaskaro pingvinai
13:25 Keista šeimynėlė
13:55 Audra
15:00 Atpildas
17:00 Labas vakaras, Lietuva
17:30 Tikras gyvenimas
18:30 Žinios
19:30 KK2 penktadienis
21:00 "Pop Ladies" koncertas
23:20 Kalinių lėktuvas
01:35 Ateiviai plėšikai
TV3
06:55 Kempiniukas Plačiakelnis
07:25 Simpsonai
07:55 Meilės triumfas
08:55 Meilės sukuryje
10:00 Pamiršk mane
11:00 TV Pagalba
11:55 Kvieskite daktarą!
12:25 Būrys
12:55 Ant bangos
13:30 Pilotas Balu
14:00 Kempiniukas Plačiakelnis
14:30 Simpsonai
15:00 Rosarija
16:00 Nepaklusni širdis
17:00 TV Pagalba
18:21 Apie mokymąsi ir karjerą
18:30 Žinios
19:30 Ilgo plauko istorija
21:20 Žūtbutinis mūšis
23:30 Terminatorius 2. Teismo diena
BTV
07:00 Muchtaro sugrįžimas
08:00 Yra kaip yra
09:00 Prajuokink mane
10:00 Jaunavedžiai
11:00 Prokurorų patikrinimas
12:00 Kalbame ir rodome
13:00 Muchtaro sugrįžimas
14:00 Nuotakos siaubūnės
15:00 Viesulo kronikos
15:30 Avataras
16:00 Prokurorų patikrinimas
17:00 Muchtaro sugrįžimas
18:00 Žinios
18:25 Jaunavedžiai
19:30 Žinios
20:00 Amerikietiškos imtynės
21:50 Laiko policininkas
00:00 Pelikano byla
Lietuvos ryto TV
06:40 Reporteris
07:25 Žinių naujienos
07:40 Kvapų detektyvas
09:50 Padangių patroliai
10:55 Reporteris
11:40 Nuoga tiesa
13:20 Pavojingiausi pasaulio gyvūnai
14:30 Žinių naujienos
14:50 Padangių patroliai
16:00 Žinios
16:20 Pavojingiausi pasaulio gyvūnai
17:00 Žinios
17:18 Ar žinai, kad...?
17:20 Žinių naujienos
18:00 Žinios

18:28 Ar žinai, kad...?
18:30 Moterų daktaras
19:30 Kitoks pokalbis
20:30 Pasaulis X
21:30 Meilė yra viskas, ko reikia
23:50 Nešiotojai

ŠEŠTADIENIS

Sausio 25 d.

LTV

06:00 Emigrantai
07:00 Bėdų turgus
08:00 Pagalbos ranka
08:30 Gimtoji žemė
09:00 Džeronimas
09:25 Odisejo klajonės
09:50 Aviukas Šonas
10:00 Linksmoji knyga
10:30 Ryto suktinis
11:30 Durys atsidaro
12:00 Žemynų raida
13:00 Taip. Ne
14:00 2013 m. geriausių Lietuvos sportininkų apdovanojimai
15:00 Popietė su A. Čekuoliu
15:30 Pasaulio panorama
16:00 Žinios
16:10 Sveikinimų koncertas
18:30 Lyderių turnyras
19:50 Visi namie
20:25 Loterija "Perlas"
20:30 Panorama
21:00 "Eurovizijos" dainų konkurso atranka
23:00 Šokis ant ašmenų
01:00 Australija
LNK
06:30 Žaibo smūgis
06:55 Burtininkai
07:20 Policijos akademija
07:45 Krepšininkai
08:10 Mano draugė beždžionėlė
08:35 Lemiamą kovą
09:00 Receptų užkalbėtoja
09:30 Padėkime augti
10:00 Srovės nublokšti
11:40 Kapitonas Zumas
13:25 Mano puikioji auklė
14:40 Didingasis amžius
16:50 Nuogas ginklas
18:30 Žinios
19:00 Legenda apie Zoro
21:40 Trigubas X
23:45 Beiskrepšis
01:45 Kalinių lėktuvas
TV3
07:00 Beibleidai
07:30 Mažieji išdykėliai
08:00 Smurfai
08:30 Simpsonai
09:00 Skunk Fu
09:30 Mamyčių klubas
10:00 Svajonių sodai
11:00 Nėgražios įsėserės išpažintys
12:55 Stebuklingas vaikiš
14:40 Gražuolės iš pieninės
16:30 Svajonių stovykla
18:20 Eurojackpot
18:30 Žinios
19:00 Planas tėčiui
21:10 Misija - vestuvės
23:05 Kolumbiana
01:20 Džentelmenai Bronkai
BTV
07:00 Yra kaip yra
08:00 Galileo
08:30 Atsargiai - moterys!
09:00 Nerealu!
09:30 Apie žūklę
10:00 Šefas rekomenduoja
10:30 Liutauro virtuvė
11:00 Lietuvos galiūnų čempionato III etapas
12:00 Dviese prieš gamtą
13:00 Dviračio šou
14:00 Prajuokink mane
15:00 Jaunavedžiai
16:00 Muchtaro sugrįžimas
17:00 Jūrų velniai
18:00 Ekstrasensų mūšis
19:00 Savaitės kriminalai
19:30 Dainuok
21:40 Užrakintas
23:30 Veidai minioje
Lietuvos ryto TV
08:00 Pasaulis X
09:00 Sumaniausi gyvūnai

10:00 Nepaprasta Žemės kelionė
11:00 Viskas bus gerai!
13:00 Moterų daktaras
16:00 LKL čempionatas
18:00 Žinios
18:30 Komisarai Megrė
20:40 Žinių naujienos
21:00 Žinios
21:30 Merdoko paslaptys
23:30 Panikos mygtukas
SEKMADIENIS
Sausio 26 d.

LTV

06:00 Popietė su A. Čekuoliu
06:30 Šventadienio mintys
07:00 Ryto suktinis
08:00 Girių horizontai
08:30 Kaimo akademija
09:00 Nuotykių elfų šalyje
09:25 Odisejo klajonės
09:50 Aviukas Šonas
10:00 Gustavo enciklopedija
10:30 Nauji karaliaus drabužiai
11:45 Klausimėlis.lt
12:00 Galapagai
13:00 Rūgiai kišenėje
15:00 Žudyti lengva
16:45 Žinios
17:00 Tėvų klasė
17:30 Stilius
18:30 Chorų "Eurovizija"
20:30 Panorama
20:45 Savaitė
21:15 Mūsų laisvės metai - 2001
23:15 Rūgiai kišenėje
LNK
06:30 Žaibo smūgis
06:55 Burtininkai
07:20 Policijos akademija
07:45 Krepšininkai
08:10 Mano draugė beždžionėlė
08:35 Lemiamą kovą
09:00 Sveikatos ABC
10:00 Hanos auksas
11:50 Namas prie ežero
13:55 Mano puikioji auklė
14:30 Didingasis amžius
16:45 Ne vienas kelyje
17:30 Teleloto
18:30 Žinios
19:00 "Alfa" savaitė
19:30 Meškiukas Jogis
21:05 Idalgas
23:50 Kaip pavogti nuotaką
01:50 Aukštesnis lygis
TV3
07:00 Beibleidai
07:30 Mažieji išdykėliai
08:00 Smurfai
08:30 Simpsonai
09:00 Skunk Fu
09:30 Susidūrimas
10:30 Mūsų gyvūnai
11:00 Barbė salos princesė
12:50 Stebuklingas vaikiš
14:45 Sudėtingas pagrobimas
16:40 Kiaušingalviai
18:20 Apie mokymąsi ir karjerą
18:30 Žinios
19:00 Savaitės komentarai
19:30 X Faktorius
22:20 Musgaudis
00:05 Labas rytas, žudike
BTV
07:00 Yra kaip yra
07:55 Nacionalinė loterija
08:02 Galileo
08:30 Tauro ragas
09:00 Autopilotas
09:30 Krepšinio pasaulyje
10:00 Sekmadienio rytas
11:00 Sveikatos kodas
12:00 Milžiniški unguriai
13:00 Dviračio šou
14:00 Sveikinimų koncertas
16:00 Muchtaro sugrįžimas
17:00 Jūrų velniai
18:00 Mistinės istorijos
19:00 Povestuvinė kelionė į Seviliją
20:55 Dvi dienos
22:40 Karlito kelias
Lietuvos ryto TV
07:20 Kitoks pokalbis
08:20 Kaip gyvena krokodilai
09:20 Šiandien kimba
09:50 Namų daktaras

10:25 Teritorija
11:00 Šiandien kimba
11:30 Mūsų miškai
12:00 Albanas
16:00 Žinios
16:10 Mikropasauliai
17:00 Žinios
17:10 Mikropasauliai
18:00 Žinios
18:30 Mančesterio detektyvės
20:40 Žinių naujienos
21:00 Žinios
21:30 24/7
22:30 Nusikaltimas ir baudmė
23:50 Kobra 12
PIRMADIENIS
Sausio 27 d.

LTV

06:00 Labas rytas, Lietuva
09:00 Kobra 11
10:00 Visi namie
10:30 Lyderių turnyras
11:45 Žingsnis po žingsnio
12:00 Miestelio ligoninė
13:00 Stilius
13:55 Laba diena, Lietuva
14:00 Žinios
14:10 Laba diena, Lietuva
15:30 Žinios
15:50 Viena byla dviem
17:00 Kobra 11
18:00 Šiandien
18:50 Naisių vasara
19:25 Paieškų tarnyba
20:25 Loterija "Perlas"
20:30 Panorama
21:15 LRT forumas
22:00 Loterija "Perlas"
22:05 LRT forumas
22:45 Vakarų žinios
23:15 Bankininkai
00:15 Viena byla dviem
01:30 Visi namie
LNK
06:00 Labas vakaras, Lietuva
06:20 Smalsutė Dora
06:50 Tomas ir Džeris
07:20 Keista šeimynėlė
07:50 Volkeris, Teksaso reindžeris
08:50 Legenda apie Zoro
11:20 Srovės nublokšti
12:55 Madagaskaro pingvinai
13:25 Keista šeimynėlė
13:55 Audra
15:00 Atpildas
17:00 Labas vakaras, Lietuva
17:50 24 valandos
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:25 Nuo... Iki...
21:30 Žinios
22:00 Judantis objektas
23:00 Alkatrazas
00:00 Įstatymas ir tvarka
00:55 Karališkos kančios
01:50 Skaičiai
TV3
06:55 Kempiniukas Plačiakelnis
07:25 Simpsonai
07:55 Meilės triumfas
08:55 Meilės sukuryje
10:00 Pamiršk mane
11:00 TV Pagalba
12:25 Būrys
12:55 Ant bangos
13:30 Pilotas Balu
14:00 Kempiniukas Plačiakelnis
14:30 Simpsonai
15:00 Rosarija
16:00 Nepaklusni širdis
17:00 TV Pagalba
17:55 Kvieskite daktarą!
18:30 Žinios
19:30 Moterų laimė
20:00 Mafijos kronikos
21:00 Moterys meluoja geriau
21:30 Žinios
22:00 Kerštas
23:00 Specialioji jūrų policijos tarnyba
00:00 Žmogžudystė
01:00 Pabėgimo karaliai
01:50 Choras
02:45 Nauja norma
BTV
07:00 Muchtaro sugrįžimas
08:00 Ekstrasensų mūšis
09:00 Povestuvinė kelionė į Seviliją

11:00 Prokurorų patikrinimas
12:00 Kalbame ir rodome
13:00 Muchtaro sugrįžimas
14:00 Nuotakos siaubūnės
15:00 Viesulo kronikos
15:30 Avataras
16:00 Prokurorų patikrinimas
17:00 Muchtaro sugrįžimas
18:00 Žinios
18:25 Mentalistas
19:30 Žinios
20:00 Dviračio šou
20:30 Prajuokink mane
21:30 Atgaila
23:10 Sausas įstatymas
00:10 Mentalistas
01:10 Prokurorų patikrinimas
Lietuvos ryto TV
06:30 Teritorija
07:00 Mūsų miškai
07:30 Šiandien kimba
08:00 Kitoks pokalbis
09:00 Nuoga tiesa

10:40 Pasaulis X
11:40 Patriotai
13:00 Josifo Stalino ragana
14:30 Žinių naujienos
14:50 Padangių patroliai
16:00 Žinios
16:20 Namų daktaras
17:00 Žinios
17:18 Ar žinai, kad...?
17:20 Lietuva tiesiogiai
18:00 Žinios
18:28 Ar žinai, kad...?
18:30 Viskas bus gerai!
19:30 Kvapų detektyvas
20:30 Pavojingiausi pasaulio gyvūnai
21:00 Reporteris
21:45 Olimpinių žaidynių pirmadieniai
22:00 Nusikaltimas ir baudmė
23:20 Pasaulis X
00:20 Padangių patroliai
01:20 Reporteris

Departamente aptarti darbo rezultatai

Savaitės pradžioje įvyko respublikinis Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie VRM, jam pavaldžių įstaigų ir priešgaisrinių gelbėjimo tarnybų viršininkų pasitarimas. Jame dalyvavo Vidaus reikalų ministras D. A. Barakauskas, viceministras Ž. Pacevičius, Prezidentės patarėjas V. Jacynas ir kt. svečiai. Pasak pasitarime dalyvavusio Molėtų priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos (PGT) viršininko Romualdo Rimkaus, departamento direktorius vidaus tarnybos generolas Remigijus Baniulis apžvelgė valstybinės priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos veiklą 2013 metais ir 2014 metų veiklos kryptis. Kalbėta apie tai, kad nepavyksta pasiekti, kad sumažėtų žūčių skaičius gaisruose. 2011 m. gaisruose žuvo 135 žmonės, 2012 m. - 150, 2013 m. - 160 žmonių. Tai kelia nerimą. Taip pat diskutuota apie valstybinės priešgaisrinės priežiūros ir civilinės saugos veiklą, pirmininkavimo ES Tarybai rezultatus, tarptautinį bendradarbiavimą, Bendrojo pagalbos centro plėtrą ir t. t. Molėtų PGT viršininkas R. Rimkus sakė, jog sausio 30 dieną analogiškas pasitarimas rengiamas Utenos apskrityje priešgaisrinėje gelbėjimo valdyboje. Beje, šią savaitę Molėtų PGT sulaukė svečių iš spec. priešgaisrinės gelbėjimo valdybos. Pasak R. Rimkaus, valdybos atstovai domėjosi tarnybos materialiniu aprūpinimu, spec. apranga ir t.t.

"Vilnius" informacija

Molėtų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymais 2014-01-17 patvirtinti detalieji planai:

1. Nr. B6-56 - žemės sklypo (kad. Nr. 6227/0002:55) Molėtų r. sav., Giedraičių sen., Mūravankos k. Planavimo tikslas sklypo padalinimas, suformuojant iki keturių sklypų, dviejų sklypų pagrindinės žemės naudojimo paskirties keitimas iš žemės ūkio į gyvenamosios teritorijos.
 2. Nr. B6-57 - žemės sklypo (kad. Nr. 6247/0001:457) Molėtų r. sav., Inturkės sen., Zamokėlių k. Planavimo tikslas žemės sklypo padalinimas į du sklypus, vieno sklypo pagrindinės žemės naudojimo paskirties keitimas iš žemės ūkio į gyvenamosios teritorijos.
 3. Nr. B6-58 - žemės sklypo (kad. Nr. 6264/0001:531) Molėtų r. sav., Čiulėnų sen., Pavarnynių k. Planavimo tikslas žemės sklypo padalinimas į du sklypus, vieno sklypo pagrindinės žemės naudojimo paskirties keitimas iš žemės ūkio į gyvenamosios teritorijos.
 4. Nr. B6-59 - žemės sklypo (kad. Nr. 6227/0003:40) Molėtų r. sav., Giedraičių sen., Zdoniškių k. Planavimo tikslas žemės sklypo padalinimas į du sklypus ir pagrindinės žemės naudojimo paskirties keitimas iš žemės ūkio į gyvenamosios teritorijos.
- Įsakymai ir patvirtinti teritorijų planavimo dokumentai skelbiami savivaldybės interneto svetainėje www.moletai.lt

TEIKIAME obliavimo, frezavimo paslaugas. GAMINAME kaimiško tipo langus. PARDUODAME įvairių obliuotą ir neobliuotą medieną. Dėl medienos kreiptis tel.: 8383 44100, 8615 90188 arba rašykite: admin@medinis.eu

Kiemo, garažo vartai, kelio užtvartai, automatika, tvoros. Pristatymas, montavimas, priežiūra, garantijos. Tel. 8609 19682

Greitai ir kokybiškai BETONUOJAME grindis vokiška įranga. Tel. 8603 05801

IŠNUOMOJAMAS 1 kambario butas Liepų g., Molėtuose. Tel. 8673 94419

UAB "ARISTOMA" ATLIKAME žemės sklypų kadastrinius matavimus; RENGIAME: topografines nuotraukas; žemės sklypų formavimo - pertvarkymo projektus; kaimo plėtros žemėtvarkos projektus. Vilniaus g. 103, Molėtai, ☎ 8 656 08678 el. p. info@aristoma.lt

	Laikraštis Molėtų kraštui S. Nėries g.16, Molėtai LT33140	REDAKTORĖ Jolanta VALENTINAVIČIENĖ Tel.: 8 383 51474; 865249550 jolanta@vilnis.lt	LAIKRAŠČIO STEIGĖJAS IR LEIDĖJAS info@vilnis.lt UAB "MOLĖTŲ VILNIS"
	TELE 2 - 860519328	Lina GAIŽUTIENĖ - tel.: 51248, 8 650 37890 lina@vilnis.lt	Redakcija už skelbimų ir užsakytų straipsnių turinį neatsako Juratė ŽIDONIENĖ - tel: 867628572 jurate@vilnis.lt

2014 M. SAUSIO 30 D. 10 VAL. SAVIVALDYBĖS SALĖJE

ŠAUKIAMAS SAVIVALDYBĖS TARYBOS POSĖDIS

Darbotvarkė:

1. Dėl Molėtų rajono garbės piliečio vardo suteikimo.
2. Dėl Molėtų rajono savivaldybės piniginės socialinės paramos teikimo nepasiturintiems gyventojams tvarkos aprašo patvirtinimo.
3. Dėl Ežero gatvės, esančios Molėtų rajono Dubingių seniūnijos Bijutiškio kaimo teritorijoje, geografinių charakteristikų pakeitimo.
4. Dėl Paupio gatvės pavadinimo suteikimo Molėtų rajono Suginčių seniūnijos Verbiškių kaimo teritorijoje.
5. Dėl pritarimo Molėtų rajono gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų ir pavadinimų tvarkymo specialiojo plano koncepcijai ir vietos gyventojų apklausos organizavimo.
6. Dėl suderinimo ir pritarimo teikti geriatrijos stacionarines paslaugas viešojoje įstaigoje Molėtų ligoninėje.
7. Dėl viešosios įstaigos Molėtų ligoninės mokamų paslaugų sąrašo ir kainų, patvirtintų Molėtų rajono savivaldybės tarybos 2010 11 25 sprendimu Nr. B1-181, pakeitimo ir papildymo.
8. Dėl viešosios įstaigos Molėtų ligoninės gydymo tarybos patvirtinimo.
9. Dėl visuomenės sveikatos priežiūros specialistų etatų Molėtų rajono bendrojo lavinimo mokyklose ir ikimokyklinio ugdymo įstaigose patvirtinimo.
10. Dėl viešosios įstaigos Molėtų r. pirminės sveikatos priežiūros centro direktoriaus pareigybės nuostatų patvirtinimo.
11. Dėl Molėtų krašto muziejaus nuostatų pakeitimo.
12. Dėl atlyginimo už ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų išlaidų ikimokyklinio ugdymo įstaigose tvarkos aprašo, patvirtinto Molėtų rajono savivaldybės tarybos 2013 11 28 sprendimu Nr. B1-160, papildymo.
13. Dėl mokinio krepšelio lėšų paskirstymo, naudojimo ir perskirstymo tvarkos aprašo patvirtinimo.
14. Dėl audito įmonės išrinkimo finansinių ataskaitų auditui atlikti uždarojoje akcinėje bendrovėje Molėtų autobusų parke išrinkimo.
15. Dėl viešajai įstaigai Molėtų turizmo ir verslo informacijos centrai perduodamo dalininko įnašo.
16. Dėl nekilnojamojo turto įsigijimo savikainos padidinimo.
17. Dėl muziejinių vertybių perdavimo Molėtų krašto muziejui.
18. Dėl sutikimo perimti valstybės turą ir perdavimo Molėtų rajono savivaldybės viešajai bibliotekai.
19. Dėl savivaldybės turto įtraukimo į privatizuojamų objektų sąrašą.
20. Dėl Kontrolės komiteto ataskaitos.
21. Informacija.

Savivaldybės meras Stasys ŽVINYS

SKELBIMAS

Molėtų rajono savivaldybės taryba 2013-11-28 sprendimu Nr. B1-155 pritarė Molėtų rajono teritorijos Mindūnų kaimo detaliojo plano koncepcijos „Maksimalios plėtros“ variantui.

Planavimo pagrindas – Molėtų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2012 m. kovo 13 d. įsakymu Nr. B6-253 „Dėl Molėtų rajono Mindūnų kaimo teritorijos detaliojo plano rengimo“

Planavimo organizatorius – Molėtų rajono savivaldybės administracijos direktorius, Vilniaus g. 44, LT-19120, Molėtai, tel. 8(383)-54762, faks. 8(383)-51442
El. paštas: info@moletai.lt

Plano rengėjas – UAB „Urbanistika“, A. Goštauto g. 8, Vilnius, fax. 8(5)-212-44-59.
El. paštas: adm@urbanistika.lt
Projekto vadovė – Andželika Kazienė, tel. 8(5)-231-24-55
El. paštas: andzelika@urbanistika.lt

Planuojama teritorija – Mindūnų kaimo teritorija, plotas ≈ 550 ha
Su koncepcijos dokumentacija galima susipažinti pas planavimo organizatorių ir rengėją nurodytais adresais.

Vila „KEIMYNĖ“
VIESBUTIS - HOTEL

KINIETIŠKŲ PATIEKALŲ SAVAITGALIS
Sausio 24, 25, 26 dienomis

Įsamesnė informacija tel. 869813423 ir www.gerugne.lt

Informuojame,
kad dėl planinio elektros įrenginių remonto elektros energija bus išjungta šiems vartotojams:

Molėtų rajone

Adresas	Data	Laikas
Aleniškių k., Alkūniškių k., Balčėnų k., Barutiškių k., Burnėnų k., Butkaučiznos k., Dagūniškių k., Gugialaukio k., Kertadalės k., Kuolakasių k., Mackonių k., Malinaučiznos II k., Manatonių k., Migdoliškių k., Rakleniškių k., Sadaniškių k., Savidėnų k., Skroblynų k., Straškūniškių k., Trandiškių k., Utiškių k., Varlynės k., Vymančių k., Žaleniškių k.	sausio 31 d.	10-17 val.
Mackonių k., Miežonių k.	sausio 31 d.	10-17 val.

Elektros vartotojams, kurie pateikė arba atnaujino savo kontaktus (mob. tel. numerį ir el.p. adresą) savitarnos svetainėje www.manoelektra.lt arba tel. 1802, informaciją apie planuojamus tinklo remonto darbus ir gedimų šalinimą pranešime asmeniškai. Informacija elektros tiekimo ir vartojimo klausimais tel. 1802 arba www.lesto.lt

Vadovaujantis Teritorijų planavimo įstatymu (Žin., 2004, Nr. 21-617, 2006, Nr. 66-2429) ir Visuomenės dalyvavimo teritorijų planavimo procese nuostatais (Žin., 2007, Nr. 331190) UAB "Fasado projektai" informuoja apie bendrąją tvarką rengiamų žemės sklypų detaliosios planus:

1) Kibildžių k., Balninkų sen., Molėtų r.sav. (kad. Nr. 6207/0001:3).
Planavimo tikslas - žemės sklypo padalinimas į du sklypus, vieno sklypo pagrindinės žemės naudojimo paskirties keitimas iš žemės ūkio paskirties žemės į kitą paskirtį gyvenamosios teritorijos (vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų statybos). **Vieša ekspozicija** - Molėtų r. sav. architektūros ir teritorijų planavimo skyriaus ir Balninkų seniūnijos skelbimų lentose, bei UAB "Fasado projektai" patalpose nuo 2014 m. vasario 06d. iki 2014m. Kovo 06d. 16val. **Planavimo organizatoriai** - Zita Tutlienė, Vytautas Tutlys, Šviesos g. 6, Vidiškiai, Ukmergės r.

2) Kaniūkų k., Suginčių sen., Molėtų r.sav. (kad. Nr. 6257/0004:296; 6257/0004:278).
Planavimo tikslas - žemės sklypų sujungimas, trijų atidalintų sklypų pagrindinės žemės naudojimo paskirties keitimas iš žemės ūkio paskirties žemės į kitą paskirtį, gyvenamosios teritorijos (vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų statybos). **Vieša ekspozicija** - Molėtų r. sav. architektūros ir teritorijų planavimo skyriaus ir Suginčių seniūnijos skelbimų lentose, bei UAB "Fasado projektai" patalpose nuo 2014 m. vasario 06d. iki 2014m. Kovo 06d 17val. **Planavimo organizatoriai** - Erika Gaverska-Valaitė, Jonavos g. 16A, Kaunas.
Informaciją teikia ir pasiūlymus priima: planavimo organizatoriai ir detaliojo plano rengėjas UAB "Fasadoprojektai", Pušynog. 41 Molėtai, tel. 8(383)52363, mob. tel. 8(686)37309, el.p. fasadoprojekta@gmail.com

IEŠKOTE sklypo, sodybos, O gal NORITE PARDUOTI?
Pirkimai, pardavimai, sklypų paieška, paieška pagal užsakymus, dokumentų tvarkymas, konsultacijos
NT GIDAS MOLĖTUOSE
TEL: 868511267
www.parduodamisklypai.lt

KOOP

VARTOTOJŲ KOOPERATYVO KAVINĖJE „EGLUTĖ“
Amatų g. 1, Molėtai

MAITINIMO PASLAUGOS:
užsakymai gedulingiems pietums, metinėms ir pobūviams, maistas išsivežimui
GAMINAME KOKYBIŠKĄ IR SKANŲ MAISTĄ.
Tel. 861200515; 838351369
moletai.koop@takas.lt

2013-12-23 Molėtų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu Nr. B6-1260 patvirtintas žemės sklypo Molėtų r. sav., Molėtų m., Amatų g. 11 planas, prilygintas detaliojo teritorijų planavimo dokumentui. Planavimo tikslas sklypo suformavimas prie esamų pastatų. Įsakymai ir teritorijų planavimo dokumentai skelbiami savivaldybės interneto svetainėje www.moletai.lt.

PLASTIKINIAI LANGAI

LAUKO DURYS NUOLAIDA - 50%

VILNIAUS G. 53, MOLĖTAI
51000, 8 685 21557
ŠEŠTADIENIAIS - 8 - 12 VAL.

ŠARVO DURYS, ŽALIUZĖS, ROLETAI, BALKONŲ STIKLINIMAS

REIKALINGA

HODA
UAB "HODA"
REIKALINGI PARDAVIMŲ VADYBININKAS

Darbo pobūdis:

- Užsakovų aktyvi paieška Lietuvoje ir užsienyje
- Gerų santykių su užsakovais kūrimas ir palaikymas
- Rinkos situacijos bei konkurentų veiklos tyrimas
- Kompanijos pristatymas ir atstovavimas klientams, partneriams bei parodose
- Kainų skaičiavimas, pasiūlymų teikimas potencialiems ir esamiems klientams
- Derybų vedimas ir sutarčių pasirašymas
- Projektų įgyvendinimo ir užsakymų vykdymo organizavimas

Reikalavimai:

- Puikūs derybiniai, bendravimo įgūdžiai
- Labai geros anglų kalbos žinios
- Aukštasis išsilavinimas (techninis inžinerinis, verslo valdymo, ekonomikos, vadybos, marketingo ar panašus).

DERINTOJAS

Darbo pobūdis:

- Plastiko liejimo įrengimų, robotų derinimas, priežiūra, formų keitimas, priežiūra.

Reikalavimai:

- Aukštasis arba aukštesnysis techninės krypties išsilavinimas. (Gali būti paskutinių kursų studentas)
- Derintojo, mechaniko ar panaši darbo patirtis
- Užsienio kalbos žinios- privalumas
- Darbo kompiuteriu įgūdžiai
- Vairuotojo pažymėjimas.

ĮMONĖS SAUGOS SPECIALISTAS

Darbo pobūdis:

- Įmonės darbų ir priešgaisrinės saugos užtikrinimas, reikiamų dokumentų rengimas
- Darbuotojų sveikatos patikrų organizavimas
- Įmonės atstovavimas valstybinės ir kitoms institucijoms darbo saugos, sveikatos, priešgaisrinės saugos klausimais

Reikalavimai:

- Aukštasis arba aukštesnysis išsilavinimas.
- Panašaus darbo patirtis
- Užsienio kalbos žinios- privalumas
- Darbo kompiuteriu įgūdžiai
- Vairuotojo pažymėjimas.

CV siųsti į info@hoda.lt nurodant pageidaujamas pareigas arba skambinti tel. 865573424

UAB "Langvija" reikalinga juostinių medienos pjovimo staklių STAKLININKAS.
Tel. 8656 47092

UAB "Minduvos statyba" SKUBIAI nuolatiniam darbui REIKALINGAS atestuotas STATYBOS DARBŲ VADOVAS. Atlyginimas - 3500 Lt.
Tel. 8650 50828

Odontologijos kabinetui reikalinga ODONTOLOGO ASISTENTĖ. Tel. 8687 57255

LAIDOJIMO BIURAS
*Didelė šarvojimo salė
*Palankios kainos
*Geras aptarnavimas
Velionį paimame iš ligoninės ir namų, aprenčiame.
*Visos laidojimo prekės, gėlės, vainikai, krepšeliai.
Tel. 8605 00269
(visą parą)

Esu 41 metų rimtas valstietis, dirbantis miške. Noriu susirasti sau rimtą žmoną (amžius: 35 - 42 metai, turėti vairuotojo pažymėjimą). Tel. 8609 01577

VIRGIO VAIRAVIMO MOKYKLA organizuoja B kategorijos vairavimo kursus
Kviečia registruotis vasario 4 d. 18 val.
Vilniaus g. 42-5, Molėtai ☎ 8686 95247

SoDra Telefonu - ir asmeninė informacija apie socialinį draudimą

Kokio dydžio pensija ar pašalpa bus paskirta, kada tai bus padaryta, kada ir kaip ji bus išmokėta, - šiuos ir kitus asmeninius duomenis gyventojai nuo šiol galės gauti paskambinę į "Sodros" informacijos centrą telefonu 1883.

Norintis sužinoti asmeninę informaciją, į "Sodrą" paskambinęs klientas pirmiausiai bus paprašytas "Sodros" konsultantui padiktuoti unikalų kliento identifikavimo kodą iš vienos raidės ir aštuonių skaitmenų, taip pat savo vardą bei pavardę.

Šį kodą kiekvienam galima gauti prisijungus prie elektroninės gyventojų aptarnavimo sistemos (EGAS) arba su asmens dokumentu užsukus į bet kurį "Sodros" teritorinį skyrių. Kartą suteiktas identifikavimo kodas galios 5 metus.

Pagal kodą atpažinęs klientą "Sodros" konsultantas galės suteikti jam visą asmeninę informaciją, kuri šiuo metu teikiama tik teritoriniuose skyriuose.

Pavyzdžiui, ar (ir kada) "Sodroje" gautas prašymas skirti pensiją, ligos, motinystės pašalpą ar nedarbo draudimo išmoką, kokio tiksliai dydžio ši išmoka bus, kada ji bus pradėta ir baigta mokėti ir pan.

Jeigu gyventojas identifikavimo kodą pames, jį bet kada galės rasti asmeninėje paskyroje prisijungęs prie EGAS. Jeigu klientas nesinaudoja internetu, apie pamestą kodą galės pranešti "Sodros" informacijos centru, o atvykus į teritorinį skyrių jam bus suteiktas naujas kodas.

Kol kas individuali informacija bus teikiama tik fiziniams asmenims. Ateityje tokią informaciją planuojama teikti ir juridiniams asmenims.

"Sodros" informacijos centras 1883 (arba 8 5 250 08 83) pradėjo veikti 2012 m. spalį. Iki šiol centras sulaukė daugiau kaip 420 tūkst. gyventojų skambučių. Jiems suteikta daugiau kaip 18 tūkst. valandų konsultacijų, kurių vidutinė trukmė buvo 2 min. ir 39 s.

Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Komunikacijos ir tarptautinių ryšių skyrius
Tel: (8-5) 273 45 12

Nuoširdžiai dėkojame Molėtų parapijos monsinjorui Kęstučiui Kazlauskui, O. Matuliuskienės įmonei, giesmininkams, duobkasiams, giminėms, draugams, kaimynams ir visiems žmonėms, kurie sunkiomis gyvenimo valandomis buvo kartu, pagerbė malda, gėlių žiedais, nuoširdžiais užuojautos žodžiais ir padėjo palydėti į amžinojo poilsio vietą brangią mamą, močiutę, promočiutę JOANĄ GIEDRIENĘ.
Vaikai su šeimomis

PERKA

BRANGIAI perka įvairius automobilius, mikroautobusus, priekabas. Gali būti be TA, nevažiuojantys. Pasiima. Sutvarko dokumentus. Tel. 8631 61411

ŽŪKB "Krekenavos mėsa"

PERKA GALVIJUS
 KARVES, TELYČIAS, BULIUS
 PAGAL SKERDENAS ARBA GYVĄ SVORĮ
 SVERIA, MOKA IŠ KARTO, PAIMA PATYS
 Tel.: (8-614) 93124, (8-618) 97222

**UAB "PAJŪRIO" Be TAR-
MĒSINĖ PININKŲ**
 PERKA jaučius, karves, telyčias. Sveria vietoje. Pasiima patys. Moka 6-21 proc. Atsiskaito iš karto už gyvą svorį arba už skerdenas.
 Tel.: 8699 06804, 8603 09021

Igaliojtas UAB „Agrovet“ atstovas
UAB "Pajūrio mėsinė" superka galvijų prieauglių, karves.


- Gyvulius paimame iš kiemo; Sveriamė elektroninėmis svarstyklėmis
- Superkame pagal skerdenų klasifikaciją arba gyvą svorį;
- Atsiskaitome grynais arba pavedimu.

 Tel. 865020604

UMUTENOS MĒSA
BRANGIAI PERKA GALVIJUS
 Bulius, telyčias, karves pagal skerdeną arba gyvą svorį. Perveža gyvulius
Moka iš karto!
 Skambinkite telefonu:
8 620 33544

Viena moderniausių ir didžiausių mėsos perdirbimo gamyklų Lietuvoje.

"Agrovet" superka galvijų prieauglių, karves.


- Gyvulius paimame iš kiemo;
- Superkame pagal skerdenų klasifikaciją arba gyvą svorį;
- Atsiskaitome grynais arba pavedimu.

 Tel.: 8-650-20604; 8-650-13693
 8-656-93101

NIKSOF
UAB „Niksoft“ BRANGIAI SUPERKA ĮVAIRIŲ VEISLIŲ (2-8 SAV.) VERŠELIUS AUGINIMUI.
 Sveikus ir traumuotus galvijus: karves, bulius, telyčias. Pasikrauna. Moka PVM.
Tel.: 8685 84392, 8676 02393

BRANGUS GALVIJŲ SUPIRKIMAS:
 Buliai, telyčios, veršeliai.
 Tel. 8603 73008

Įmonė brangiai PERKA bet kokio ėmitimo arklius. Tel.: 85 2320360, 8699 92554, 8685 53045. Kasdien nuo 7 iki 22 val.

Automobilius, sunkvežimius įvairios būklės bei jų variklius, lengvojo automobilio priekabą, T-25 arba savadarbį traktorių.
 Tel. 8602 68524

PERKAME:
 MIŠKĄ – statų ir su žeme;
 PAGAMINTĄ MEDIENĄ;
 ŽEMĖS sklypus.
RENGIAME:
 Miškotvarkos projektus.
 El.p. info@giria.lt Tel.Fax. 8 383 52308
 www.giria.lt Tel. 8 618 81449, 8 612 10547

PRIVATI GIRININKIJA
 Perkame mišką, medieną, žemę, sodybas. Rengiame miškotvarkos projektus, konsultuojame miško savininkus.
Tel. 8 620 87788

UAB „AŽUOLIA LT“
 MIŠKOTVARKOS ĮMONĖ
PERKAME MIŠKĄ
 Mes pasiūlysim daugiau
 Tel. (8-650) 80515

UAB "Aldirma" PERKA mišką su žeme, mišką išsikirtimui, žemės ūkio žemę, įvairią medieną (malkos, tarmedis, rąstai).
 Brangiai moka. Atsiskaito iš karto
ĮVEISIA MIŠKĄ žemės ūkio paskirties žemėje
 Tel.: 8698 13566, 8610 45442,
 el.p.: aldaspat@gmail.com

MIŠKŲ PROJEKTAI
 brangiai perka
MIŠKUS
 bei įvairią Medieną žemes, pievas, sodybas
8-676-41155

Pirksiu sklypą prie ežero ar miško namo statybai. Gali būti sena sodyba. Tel. 8673 89161

SKUBIAI NUPIRKSIU: namą, sodybą, butą, žemės-miško sklypą ar kitą NT. Atsiskaitysiu grynais. Susitvarkysiu dokumentus (gali būti su skolomis). Tel. 8670 37592

PERKU AUTOMOBILIUS (kaina iki 2000 Lt), sunkvežimius ir traktorių bet kokios būklės (kaina iki 5000 Lt).
 Tel.: 8671 68322, 8679 56353

BRANGIAI ir GREITAI nupirksime bet kokios techninės būklės automobilį ar žemės ūkio techniką. Atvyksime jums patogiu laiku. Atsiskaitome iš karto, sutvarkome dokumentus. Dirbame be išėginių. Tel. 8603 44348

SUPERKAME AUTOMOBILIUS!
 Važiuojančius, nevažiuojančius, daužtus. Su defektais ar be jų. Sutvarkome dokumentus, atsiskaitome iš karto.
Pasūmame patys. Tel.: 867203225

UAB "BARTYNCO" PERKA ĮVAIRIUS VERŠELIUS. SAŽININGAI SVERIA. MOKA PVM.
 Tel.: 8689 15792, 8651 58506

Brangiai superkame bulius, telyčias, veršelius, avis, galvijų odas. Atsiskaitome iš karto. Tel. 8676 74767

UAB "Expogalvijai" perka įvairius veršelius. Sažiningai sveria. Moka PVM. Tel.: 8640 17516, 8641 67485

SUPERKAME AUKSĄ, GINTARĄ, SIDABRĄ, ANTIKVARĄ. PASKOLŲ SUTEIKIMAS UŽ UŽSTATĄ.
 A.Baranausko g. 7, Utena, tel. 8674 16865. Dirbame: I-V 8-17 val., VI 8-12 val.

PERKUNAUJUS ARBA NAUDOTUS SILIKATINIUS PAMATINIUS BLOKUS.
 Tel. 8699 06804

ĮMONĖ PERKA GALVIJUS
 SVERIA, MOKA UŽ GYVĄ SVORĮ. ATSKAITO IŠ KARTO.
 Tel.: (8-687) 59906; (8-686) 07974; (8-611) 27965

Lietuvos - Izraelio įmonė
BRANGIAI PERKA veršelius auginimui nuo 50 iki 100 kg. Mokame 6-21%. Sveriamė elektroninėmis svarstyklėmis.
 Tel. 8-633 66417, 8-611 94949

Brangiai superkame automobilius, sunkvežimius, mikroautobusus. Gali būti daužti, nevažiuojantys. Pasiimame. Tel. 8646 17715

BRANGIAI SUPERKA sveikus ir traumuotus galvijus: karves, bulius ir telyčias.
 Sveria. Moka priedus. Sumoka iš karto. Pasikrauna patys.
 Tel. 8662 50592

Superka visų markių automobilius, mikroautobusus, visureigius, motociklus. Tel. 8604 55326

BRANGIAI stambi įmonė PERKA įvairaus brandumo MIŠKUS.
 Tel. 8-633-33333; 8-644-44444

Įvairių markių važiuojančius ir nevažiuojančius automobilius (kaina nuo 300 iki 2000 Lt), pilnos komplektacijos automobilių variklius. Tel. 8609 35788

Visoje Lietuvoje PERKA MIŠKĄ su žeme ar išsikirsti. 5000-35000 Lt/ha. Gali būti malkinis. Tel. 8600 29417

Įmonė PERKA malkinę MEDIENĄ, PJUVENAS. Tel. 8655 80800

Senovinius pinigus, medalius, papuošalus, paveikslus, nuotraukas, buitines rakandus, sviestamušes, uzbonus, geldas, skrynias, suolus, spinteles ir kt. Tel. 8673 67722

Sodybą vienkiemyje arba šalia vandens tvenkinio. Gali būti apleista. Siūlyti įvairius variantus.
 Tel. 8609 82283

Statybines medžiagas: pamatinius blokus, perdengimo plokštes, naudotą statybinę medieną, plytas.
 Tel. 8687 36635

Perkame įvairaus brandumo MIŠKĄ. Kertame - traukiame miškus.
 Tel. 8685 45252

PERKA 2-3 kambarių butą Molėtuose. Tel. 8652 92100

PARDUODA

Įvairias malkas kaladėlėmis. Turiu sausų. Pristatau į vietą.
 Tel. 8646 65577

3 kambarių butą J. Janonio g., Molėtuose. Kaina - 80000 Lt.
 Tel. 8682 21771

Sodo namą su židiniu ir šildymo sistema SB Siesartis.
 Tel. 8671 99251

Butą Molėtuose, pirk ir nebesinuomok. Tel. 8605 32452

Namą ir sodybą Molėtų r. Pirk ir džiaukis savu kiemu.
 Tel. 8678 59793

Žemės sklypą gyvenamojo namo statybai (95 a, 5 km nuo Molėtų, pušynas). Tel. 8676 04462

**UAB "DZITVA" PAR-
DUODA ir pristato (nemo-
kamai) durpių briketus, ak-
mens anglį, malkas. KASA
tvenkinius.** Tel.: 8687
27293, 8688 54330

**PARDUODA MALKAS.
YRA SAUSŲ.** Tel. 8633 17766

MALKOS! Parduodame įvairių rūšių malkas. Skaldytas, 3 m rąsteliais. Atvežame tvarkingai krautas. Tel. 8680 91919

22 arų namų valdą. Nuo Molėtų 1,3 km, pušynas, elektra. Kaina - 25 tūkst. Lt. Tel. 8615 90699

Parduoda BEKONUS (galiu paskersti) ir MAISTINĖS BULVES. Tel. 8678 26552

Parduoda kiaulę.
 Tel. 46604

Skubiai parduodu 18 arų namų valdą Molėtų mieste prie ežero (su pakrante, elektra, miškas, geras privažiavimas). Kaina - 55000 Lt.
 Tel. 8615 90699

2 kambarių butą Giedraičiuose (autonominis šildymas, yra garažas, tvartas, 40 km iki Vilniaus).
 Tel. 8605 22800

Pigiai įvairias malkas (yra uosinių sausų, pristatau į vietą) ir apleistą sodybą (nuo Molėtų 20 km).
 Tel. 8646 27115

BALDŲ GAMYBA, spintos slankiojančiomis durimis, virtuvės, prieškambario, miegamąjo ir kt. Tel. 8679 73552

PARDUODA MALKAS kaladėlėmis ir skaldytas. Yra sausų. Atvežu.
 Tel. 8618 81542

Gaminame ir montuojame medinius langus. Atliekame jų apdailą.
 Tel.: 8656 47092, 52060

Vandens gręžiniai. Geoterminis šildymas. Darbai nuo A iki Z. Visoje Lietuvoje išstisus metus. Garantija, aptarnavimas. www.melkerlita.lt
 Tel.: 861608020, 868683265

KAMINŲ IDĒKLAI KAMINŲ VALYMAS
 Skardinimo darbai
 Skardos lankstiniai
 (kaminų valymas savaitgaliais pagal išankstinį užsakymą)
 www.skardinimo-darbai.lt
 Tel. 8652 44689

Sutvarkome apleistą žemę. Išskertame ir išvežame želdinius.
 Tel. 8623 14275

REMONTUOJA
 skalbimo mašinas, šaldytuvus. Atvyksta.
Tel. 868607635
Leonas

TVENKINIŲ KASIMAS
 Sklaido gruntą. Dirba ratiiniais, vikšriniais, mini ekskavatoriais. Atveža skaldą, žvyrą. Montuoja valymo įrenginius. Tel. 8687 43723

LIEJAME pamatus, STATOME karkasinius, rąstinius namus, pavėsines, tvoras, GAMINAME lauko baldus. Tel. 860399226

STATOME TILTUS.
 Tel.: 8686 54491, 8604 51593

Indėklai - gamina, montuoja. Pristatomi, apšiltinti kaminai. Kaminų valymas.
 Naudoja 0,5 mm, 0,8 mm skardą.
 Tomas, tel. 8 617 62 969

NAUJIENA SKALBYKLA - VALYKLA
 Vilniaus g. 83, Molėtai (miesto pirtyje, iš kiemo pusės)
8673 33232

ŠILTINAME
 SIENAS, STOGUS, GRINDIS, UŽPILDOME ORO TARPUS
 EKOVATA (sausą, šlapia) TERMOPUTA 1 kv. m.
 GRANULĖMIS nuo 7 Lt
 POLIURETANU
 www.juodasisgarnys.lt
Tel. 8 689 68 528

MOLETŲ DUJOS
BALIONAIS DUJŲ
 prekiaujame Žaliosios g.1 A, Molėtuose
8612 24444 (mieste)
8620 51460 (rajone)
Keičiami balionai 50 ir 27 litru

Vandens gręžiniai. Hidroforai siurbliai. Montavimas. Garantija. Tel. 8672 33075

Kertame ir retiname miškus. Parduodame malkas. Yra sausų. Atvežame. Tel. 8662 24591

Iškertame ir išvežame mišką. Nuperkame medieną. Tel. 8623 14275

GAMINA, MONTUOJA INDĒKLUS, PRISTATOMUS APŠILTINTUS KAMINUS. Valo kaminus. Naudoja 0,5 mm, 0,8 mm skardą.
 Tel.: (8-694) 01529, (8-681) 13262

Tradicinių amatų centras "Meniškas kaimas" vasario 8 d. 10 val. organizuoja VILNOS VĒLIMO MOKYMUS, kurių metu mokysime velti šlepetes. Norinčius kviečiame registruotis tel. 8686 26892

V. Aleksiejūno VAIRAVIMO MOKYKLA

Vilniaus g. 103, Molėtai,
 Tel.: 8 687 87892

SAUSIO 30 d. 18 val.
 AM (motoroleris), A1, A2, A, B kategorijų vairuotojų mokymas